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THÔNG ĐIỆP CỦA CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

“Kiên trì mục tiêu đầu tư 

công nghệ, nắm bắt xu 

hướng thị trường và các cơ 

hội kinh doanh, PLC đã có 

bước bứt phá mạnh mẽ, đặc 

biệt trong ngành hàng nhựa 

đường, đáp ứng được các 

yêu cầu khắt khe nhất của 

khách hàng về chất lượng 

cũng như chuỗi cung ứng 

dịch vụ và sản phẩm” 

Chủ tịch HĐQT  Phạm Bá Nhuân 
 

           

Kính thưa quý vị cổ đông và các nhà đầu tư, 

 

Năm 2014, kỷ niệm 20 năm thành lập Tổng công ty Hóa Dầu Petrolimex-CTCP, năm hoạt 

động đầu tiên của nhiệm kỳ HĐQT mới, HĐQT đã kế thừa và phát huy được những thành 

quả của giai đoạn trước, đồng thời có những định hướng và giải pháp quyết liệt, sâu sát 

thực tiễn sản xuất kinh doanh để đưa PLC tiếp tục phát triển bền vững và khởi sắc ở các 

ngành hàng. Trong bối cảnh giá dầu mỏ lao dốc vào nửa cuối năm, hầu hết các doanh 

nghiệp trong lĩnh vực hóa dầu đều gặp rất nhiều khó khăn, thì PLC một lần nữa đã khẳng 

định được con đường phát triển đúng đắn của mình. Đó là kiên trì mục tiêu đầu tư công 

nghệ, nắm bắt xu hướng thị trường và các cơ hội kinh doanh. Chính vì kiên trì mục tiêu 

này, PLC đã có bước bứt phá mạnh mẽ, đặc biệt trong ngành hàng nhựa đường, đáp ứng 

được các yêu cầu khắt khe nhất của khách hàng về chất lượng cũng như chuỗi cung ứng 
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dịch vụ và sản phẩm trong các gói đầu tư hạ tầng giao thông, là nguyên nhân chính giúp 

PLC hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ mà ĐHĐCĐ giao cho.  

Năm 2014, doanh thu toàn Tổng công ty 6.808 tỷ đồng , đạt 116% KH ĐHĐCĐ giao,  tăng 

trưởng 10% so với cùng kỳ. Lợi nhuận trước thuế 343 tỷ đồng, đạt 153% KH ĐHĐCĐ 

giao và tăng trưởng 35% so với cùng kỳ. Đây là thành quả vô cùng ý nghĩa của tập thể gần 

700 cán bộ, người lao động PLC, đã nỗ lực hết mình, lấy thành tích chào mừng 20 năm 

phát triển và trưởng thành của Tổng công ty Hóa Dầu Petrolimex-CTCP. 

Trong năm 2015, theo nhận định của nhiều chuyên gia, nền kinh tế Việt Nam và lĩnh vực 

sản xuất nói riêng, chưa có nhiều dấu hiệu khả quan so với năm 2014. Tuy ngành hàng 

kinh doanh dầu mỡ nhờn của PLC đang mất dần lợi thế cạnh tranh, các đối tác kinh doanh 

trong giai đoạn trước đang trở thành đối thủ cạnh tranh trực tiếp trên thị trường, nhưng với 

kỳ vọng về việc Nhà nước tiếp tục triển khai đúng tiến độ các gói đầu tư hạ tầng giao 

thông, năm 2015, PLC vẫn xác định mục tiêu giữ hiệu quả kinh doanh đạt mức 350 tỷ 

đồng. Đây là nhiệm vụ khó khăn và chỉ có thể thực hiện được khi thực hiện tốt các giải 

pháp: 

- Giữ vững và khai thác hiệu quả hơn nữa thị trường, khách hàng đang có, thông qua 

hợp tác chặt chẽ sâu rộng với từng thành viên trong Tập đoàn Petrolimex. 

- Bước đầu tiến hành việc xúc tiến bán hàng ra thị trường ngoài nước, làm tiền đề cho sự 

phát triển, trở thành Tổng công ty mang tầm cỡ khu vực và quốc tế trong tương lai.  

- Tập trung đầu tư cơ sở vật chất hợp lý,  tạo lợi thế cạnh tranh cho ngành hàng hóa chất, 

nhằm mục tiêu tăng trưởng và phát triển kinh doanh trong trung hạn. 

- Giữ vững hiệu quả sử dụng vốn, giảm tuổi nợ của nhóm khách hàng lớn, xử lý nợ khó 

đòi và tăng vòng quay hàng tồn kho. Tiết kiệm chi phí, gồm cả chi phí tài chính và chi 

phí kinh doanh trong toàn hệ thống Công ty mẹ - Công ty con.  

- Tiếp tục quá trình tái cầu trúc tổ chức và quản trị doanh nghiệp để PLC thực sự hoạt 

động theo mô hình Tổng công ty. 

 

Kính thưa quý vị cổ đông và các nhà đầu tư, 

 

Những kết quả khả quan đạt được trong năm vừa qua là động lực và minh chứng cho tinh 

thần làm việc hiệu quả, nghiêm túc, đoàn kết và cầu thị của HĐQT. Để có được những 

thành quả này, HĐQT xin trân trọng cảm ơn sự hợp tác bền chặt của khách hàng và các 

đối tác. HĐQT xin đặc biệt dành lời cảm ơn và sự khích lệ tới toàn thể CBCNV đã nỗ lực 

tạo dựng PLC trở thành một Tổng công ty mạnh của Petrolimex trong ngày hôm nay. Thay 

mặt Hội đồng quản trị, xin trân trọng cảm ơn Quý vị cổ đông và nhà đầu tư  đã tín nhiệm 

lựa chọn và ủng hộ HĐQT hoàn thành tốt nhiệm vụ./. 
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I. THÔNG TIN CHUNG  
 

1. Thông tin khái quát 

Tên giao dịch  TỔNG CÔNG TY HÓA DẦU PETROLIMEX 

Tên viết tắt PLC 

Giấy CNĐKDN số 0101463614 

Vốn điều lệ 702.608.370.000 đồng 

Vốn đầu tư của chủ sở hữu 702.608.370.000 đồng 

Địa chỉ: Tầng 18 & 19 toà nhà 229 phố Tây Sơn, p. Ngã Tư Sở,      

q. Đống Đa, thành phố Hà Nội. 

Điện thoại:  (04) 38513205 

Fax:       (04) 38513207 

Website http://www.plc.petrolimex.com.vn 

2. Thông tin cổ phiếu 

Mã chứng khoán PLC 

Sàn niêm yết cổ phiếu tại Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội  

Ngày bắt đầu niêm yết 27/12/2006 

Số lượng CP niêm yết 70.260.837 cổ phần 

3. Ngành nghề và địa bàn kinh doanh  

3.1. Ngành nghề kinh doanh: 

- Kinh doanh, xuất nhập khẩu Dầu mỡ nhờn, Nhựa đường, Hóa chất và các mặt hàng 

khác thuộc lĩnh vực sản phẩm dầu mỏ và khí đốt; 

- Kinh doanh, xuất nhập khẩu vật tư, thiết bị chuyên ngành Hóa dầu; 

- Kinh doanh dịch vụ vận tải, cho thuê kho bãi, pha chế, phân tích thử nghiệm, tư vấn 

và dịch vụ kỹ thuật Hóa dầu; 

- Kinh doanh bất động sản; 

- Kinh doanh dịch vụ cung ứng tàu biển. 

3.2. Địa bàn kinh doanh: 

- Các tỉnh, thành phố trên toàn quốc; 

- Các nước trong khu vực như Hong Kong, Đài Loan, Trung quốc, Lào, Campuchia... 

http://www.plc.petrolimex.com.vn/
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4. Tình hình tài chính 

Chỉ tiêu  (đơn vị tính triệu đồng) 2013 2014 

Doanh thu thuần 6.198.288 6.808.161 

Giá vốn hàng bán 5.437.276 5.812.394 

Lợi nhuận gộp 761.012 995.767 

Chi phí bán hàng 373.465 477.319 

Chi phí quản lý 74.905 152.798 

Lợi nhuận khác 12.059 8.373 

EBIT 310.063 370.718 

Chi phí khấu hao 44.204 54.190 

EBITDA 354.267 424.908 

Chi phí tài chính ròng 71.497 30.646 

Lợi nhuận trƣớc thuế 253.203 343.376 

Thuế TNDN 64.040 76.527 

Lợi nhuận sau thuế 189.163 266.849 

Tài sản ngắn hạn 2.480.778 2.940.987 

Tài sản dài hạn 546.290 637.296 

Tổng tài sản 3.027.068 3.578.283 

Tổng vay ngắn hạn và dài hạn 1.150.694 1.150.191 

Vốn chủ sở hữu 1.131.695 1.101.532 

Chỉ số tài chính     

Tỷ suất lợi nhuận gộp 12,28% 14,63% 

Tỷ suất EBITDA 5,72% 6,24% 

Tỷ suất EBIT 5,00% 5,45% 

Tỷ suất lợi nhuận sau thuế 3,05% 3,92% 

Tăng trưởng doanh thu thuần 2,23% 9,84% 

Tăng trưởng lợi nhuận sau thuế 12,05% 41,07% 

Chỉ số thanh  toán  nhanh (lần) 0,85 0,78 

Nợ vay trên vốn chủ sở hữu 1,67 2,25 

Thu nhập trên vốn chủ sở hữu (ROE) 16,72% 24,23% 

Thu nhập trên Tổng tài sản (ROA) 6,25% 7,46% 

EPS 2.692 3.798 

(Các chỉ số trên tính theo số BCTC kiểm toán thời điểm 31/12 hàng năm) 
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5.  Quá trình hình thành và phát triển 

 

6. Mô hình quản trị, tổ chức kinh doanh và bộ máy quản lý 

6.1. Mô hình quản trị 
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6.2. Cơ cấu bộ máy quản lý  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6.3. Các công ty con, công ty liên kết 

6.3.1. Công ty TNHH Nhựa đường Petrolimex  

- Địa chỉ: Tầng 19 toà nhà 229 phố Tây Sơn, p. Ngã Tư Sở, q. Đống Đa, TP Hà Nội. 

- Vốn điều lê ̣thực góp: 150 tỷ VNĐ;  

- Tỷ lệ góp vốn của PLC : 100% Vốn điều lệ; 

- Ngành, nghề kinh doanh chính : Sản xuất, kinh doanh, xuất nhập khẩu Nhựa đường và 

các sản phẩm khác thuộc lĩnh vực Nhựa đường; Kinh doanh các dịch vụ có liên quan 

đến lĩnh vực Nhựa đường: vận tải thuê, cho thuê kho bãi, pha chế thuê, phân tích thử 

nghiệm, tư vấn và dịch vụ kỹ thuật. 

6.3.2. Công ty TNHH Hóa chất Petrolimex 

- Địa chỉ: Tầng 19 toà nhà 229 phố Tây Sơn, p. Ngã Tư Sở, q. Đống Đa, TP Hà Nội. 

- Vốn điều lê ̣thực góp : 150 tỷ VNĐ;  

- Tỷ lệ góp vốn của PLC : 100% Vốn điều lệ; 

- Ngành, nghề kinh doanh chính: sản xuất kinh doanh, xuất nhập khẩu dung môi, hóa 

chất, cao su tự nhiên, cao su tổng hợp và các sản phẩm khác thuộc lĩnh vực dung môi, 

§¹i héi ®ång cæ ®«ng 

(tcty mÑ -PLC) 

 

 

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ BAN KIỂM SOÁT 

 

 

BAN Tæng gi¸m 

§èc PLC 

cty  con (PLC së 

h÷u 100% V§L)  

- Cty tnhh Nhùa 

®­êng petrolimex 

- Cty tnhh Hãa 

chÊt Petrolimex 

 

CTY LIÊN KẾT 

(PLC sở hữu <= 50% 

VĐL) 

1- Cty  CIENJSCO 

810 

2- Cty CP vận tải hóa 

dầu VP 

CÁC BAN 

HĐQT  

CÁC PHÒNG 

NGHIỆP VỤ 

TCTY 

CÁC NHÀ MÁY DẦU 

NHỜN TCTY: 

- NM DẦU NHỜN NHÀ 

BÈ 

- NM  DẦU NHỜN 

THƢỢNG LÝ 

CÁC CHI NHÁNH HÓA 

DẦU TCTY: 

- CN HÓA DẦU ĐÀ NẴNG 

- CN HÓA DẦU SÀI GÕN 

- CN HÓA DẦU CẦN THƠ 
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hóa chất, cao su tự nhiên, cao su tổng hợp. Kinh doanh các dịch vụ có liên quan đến 

lĩnh vực dung môi, hóa chất, cao su tự nhiên, cao su tổng hợp : vận tải thuê, cho thuê 

kho bãi, phân tích thử nghiệm, tư vấn và dịch vụ kỹ thuật. 

6.3.3. Công ty cổ phần Xây dựng công trình giao thông 810 (CIENJSCO 810)  

- Địa chỉ : Ngõ 83, đường Ngọc Hồi, p. Hoàng Liệt, q Hoàng Mai, Hà Nội 

- Vốn điều lê ̣thực góp : 18,5 tỷ VNĐ;  

- Tỷ lệ góp vốn của PLC : 24,61% Vốn điều lệ; 

- Ngành, nghề kinh doanh chính: Xây dựng các công trình giao thông trong nước và 

nước ngoài, san lấp mặt bằng, hạ tầng các công trình; Xây dựng các công trình công 

nghiệp, dân dụng, thủy lợi...; 

6.3.4. Công ty CP Vận tải Hóa dầu VP  

- Địa chỉ: phòng 703 tầng 7, tòa nhà Central Tower, 43 Quang Trung, q Hồng Bàng, Hải 

Phòng. 

- Vốn điều lê ̣thực góp : 150,76 tỷ VNĐ;  

- Tỷ lệ góp vốn của PLC : 43,78% Vốn điều lệ; 

- Ngành, nghề kinh doanh chính: Vận tải các sản phẩm hóa dầu; mua bán tầu; đầu tư tài 

chính; 

- Công ty đã hoàn thành việc đầu tư, đóng mới 02 tàu biển chuyên dụng vận tải nhựa 

đường nóng, trọng tải mỗi tàu là 3.000 DWT và đưa vào khai thác có hiệu quả; 

7. Định hƣớng phát triển 

Tổng công ty Hóa Dầu Petrolimex-CTCP được cổ phần hóa từ doanh nghiệp Nhà nước 

trực thuộc Petrolimex. Là doanh nghiệp nội địa đầu tiên tại Việt Nam kinh doanh chuyên 

ngành các sản phẩm hóa dầu như dầu nhờn, nhựa đường, hóa chất. 

Sau khi tái cấu trúc, hoạt động theo mô hình công ty mẹ, công ty con, Tổng công ty đã 

phát triển mạnh trên cả 3 ngành hàng chủ chốt, với các lĩnh vực chuyên sâu để trở thành 

những người tiên phong về công nghệ, hạ tầng cũng như nghiên cứu phát triển sản phẩm 

mới ra thị trường. Ngoài kinh doanh chính, việc tham gia liên doanh, liên kết của Tổng 

công ty vào các doanh nghiệp khác, đều là các doanh nghiệp phụ trợ trong chuỗi sản xuất, 

vận tải, tiêu thụ sản phẩm của Tổng công ty. Chính vì vậy, khi gặp những biến động trên 

thị trường, Tổng công ty vẫn vững vàng vượt qua thử thách. Định hướng phát triển trong 

giai đoạn tới của Tổng công ty vẫn tập trung vào củng cố vị thế và phát triển quy mô ba 

ngành hàng trên thị trường trong nước và quốc tế. Định hướng này được cụ thể hóa bằng 

các mục tiêu: 

- Phát triển bền vững trên 3 ngành hàng chính là dầu mỡ nhờn, nhựa đường và hóa chất; 

Tiếp tục ổn định và phát triển thị trường dầu nhờn trong và thị trường ngoài nước dựa 

trên sức mạnh của liên kết nội bộ tập đoàn Petrolimex, theo hướng hợp tác chặt chẽ, 

sâu rộng với tất cả các thành viên Petrolimex.  

- Tiếp tục mở rộng thị trường trong và đặc biệt là thị trường ngoài nước; 

- Chú trọng công tác nghiên cứu sản xuất sản phẩm mới, đa dạng hóa các nhóm sản 

phẩm, đặc biệt là nhóm sản phẩm có chất lượng cao và hiệu quả bền vững; 



9 
 

- Tiếp tục đầu tư hệ thống cơ sở vật chất kỹ thuật để duy trì lợi thế kinh doanh trên cả 3 

ngành hàng chính; 

- Không ngừng nâng cao giá trị doanh nghiệp nhằm mang lại giá trị tối đa cho các Cổ 

đông đầu tư vào Tổng công ty; 

- Quan tâm phát triển lợi ích cộng đồng và xã hội. 

8. Các rủi ro 

Các sản phẩm, dịch vụ Tổng công ty kinh doanh đang phải cạnh tranh với các sản phẩm 

cùng loại do các hãng nước ngoài sản xuất mang thương hiệu toàn cầu. Tuy nhiên, nhãn 

hiệu hàng hóa Petrolimex của Tổng công ty cũng là một thương hiệu mạnh, có uy tín trên 

thị trường Việt Nam. Hưởng ứng phong trào người Việt Nam dùng hàng Việt Nam hiện 

nay, Tổng công ty luôn xác định phải nỗ lực để nâng cao chất lượng sản phẩm, dịch vụ để 

giữ thị phần và khẳng định vị thế của Petrolimex trên thị trường.    

8.1. Rủi ro về kinh tế:  

PLC là một doanh nghiệp sản xuất, kinh doanh các sản phẩm hóa dầu, nguồn nguyên liệu 

đầu vào phụ thuộc vào nhập khẩu, trong khi xuất khẩu chỉ chiếm tỷ trọng không cao trong 

cơ cấu bán hàng của PLC. Do vậy,  kết quả kinh doanh phụ thuộc rất nhiều vào chính sách 

điều hành tỷ giá của Nhà nước cũng như những biến động về nguồn cung và giá dầu mỏ 

trên thế giới. Biến động về tỷ giá giữa nội tệ với ngoại tệ (mà chủ yếu là USD) sẽ tác động 

rất lớn đền chi phí đầu vào.  

Thị trường đầu ra chủ yếu của Tổng công ty là nội địa, với hầu hết khách hàng là các 

doanh nghiệp sản xuất công nghiệp, vận tải và hạ tầng giao thông. Do vậy, các chính sách 

vĩ mô của nhà nước nhằm kiềm chế lạm phát hay kích thích tăng trưởng sẽ ảnh hưởng rất 

lớn đến doanh thu và hiệu quả kinh doanh của Tổng công ty. 

Trong năm 2014, kinh tế vĩ mô tương đối ổn định:  

Về tăng trưởng kinh tế: Tổng sản phẩm trong nước (GDP) năm 2014 tăng 5,98% so với 

năm 2013. Mức tăng trưởng năm nay cao hơn mục tiêu tăng 5,8% đề ra là tín hiệu của 

sự phục hồi kinh tế, nhưng vẫn thấp hơn mức 7,2% giai đoạn 2006-2010;  

Lạm phát và giá cả: Việt Nam đã kiên trì thực hiện mục tiêu ưu tiên kiềm chế lạm phát, 

giảm từ mức 18,13% năm 2011 xuống còn 4,09% năm 2014, thấp nhất trong 10 năm qua. 

Đây là một trong những thành tựu nổi bật trong điều hành giữ vững ổn định kinh tế vĩ mô. 

Chính phủ khẳng định, trong năm 2014-2015, Việt Nam kiên định mục tiêu ổn định kinh 

tế vĩ mô, kiểm soát lạm phát. Thực hiện chính sách tiền tệ linh hoạt, chính sách tài khóa 

chặt chẽ, đẩy mạnh xuất khẩu, kiểm soát nhập khẩu. 

Tỷ giá và lãi suất: Mặt bằng lãi suất huy động và lãi suất cho vay năm 2014 tiếp tục giảm 

mạnh so với năm 2013. 

Chính tình hình ổn định vĩ mô đã giúp PLC tiết giảm được chi phí tài chính.  

8.2. Rủi ro đặc thù 

Rủi ro về biến động giá dầu mỏ: Các sản phẩm kinh doanh của PLC đều là các chế phẩm 

từ dầu mỏ, là nguồn nguyên liệu đang dần cạn kiệt và bị điều tiết về giá cả và sản lượng 

bởi tổ chức OPEC. Các chế phẩm dầu mỏ mà PLC kinh doanh là dầu nhờn, nhựa đường, 
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hóa chất... đều chưa sản xuất được trong nước, nhưng không phải là hàng hóa bảo hộ của 

nhà nước, do vậy, đợt biến động giảm giá dầu mỏ vào nửa cuối năm 2014 và nguồn cung ở 

nước ngoài đã ảnh hưởng rất lớn đến giá thành sản phẩm, nhưng đầu ra lại không thể thay 

đổi giá nhanh như đầu vào do bị sức ép về mặt bằng giá bán trên thị trường của khách 

hàng, đối thủ cạnh tranh.  

Rủi ro về cạnh tranh: Các sản phẩm kinh doanh của PLC hầu hết là nguyên, phụ liệu đầu 

vào của các ngành công nghiệp khác, ít sản phẩm là hàng tiêu dùng cá nhân, do vậy khách 

hàng chủ yếu là các hộ công nghiệp. Chính vì vậy, áp lực cạnh tranh trong tiêu thụ sản 

phẩm là rất lớn, đặc biệt trong những thời kỳ sản xuất kém phát triển, hàng hóa tồn kho 

nhiều như hiện nay. Việc cạnh tranh này có thể dẫn đến rủi ro về giá bán, làm doanh 

nghiệp không bù đắp được chi phí, thậm chí là thua lỗ.  

8.3. Rủi ro khác 

Một số rủi ro khác mang tính chất bất khả kháng như hỏa hoạn, động đất, chiến tranh… 

cũng có thể gây ảnh hưởng ít nhiều đến hoạt động kinh doanh của ngành hàng cũng như 

của Tổng công ty. Những rủi ro này ít có khả năng xảy ra, nhưng nếu xảy ra có thể làm 

chậm tiến độ kinh doanh hoặc gây thiệt hại (phá hủy một phần hoặc toàn bộ) đến Tổng 

công ty. 
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II. BÁO CÁO CỦA BAN TỔNG GIÁM ĐỐC 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tổng giám đốc  

- UV HĐQT  

 Nguyễn Văn Đức 

1. Đánh giá kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh 

Năm 2014 nền kinh tế Việt Nam chưa có nhiều dấu hiệu khởi sắc, nhưng với vị trí dẫn dầu 

về công nghệ và cơ sở hạ tầng, PLC đã tận dụng và cung cấp được sản phẩm chất lượng 

cao và đồng bộ cho các gói đầu tư hạ tầng giao thông. Đây là điểm nhấn tạo nên bước đột 

phá về các chỉ tiêu sản lượng, doanh thu và lợi nhuận của Tổng công ty Hóa Dầu 

Petrolimex-CTCP (PLC).  

1.1. Kết quả kinh doanh hợp nhất  

CHỈ TIÊU ĐVT 

THỰC 

HIỆN 

NĂM 2013 

KẾ 

HOẠCH 

NĂM 

2014 

THỰC 

HIỆN 

NĂM 2014 

% THỰC HIỆN 

2014 SO VỚI 

TH 2013 KH 2014 

Sản lượng  Tấn; m3  277.469 270.950 332.055 119,67 122,55 

Doanh thu thuần  Triệu đ  6.198.288 5.849.724 6.808.161 109,84 116,38 

Tổng LN trước thuế  Triệu đ  253.203 223.985 343.376 135,61 153,30 

Tổng LN sau thuế  Triệu đ  189.163 174.708 266.849 141,07 152,74 

Tỷ suất LNST/VCSH  %  17,84 15,27 23,01 128,99 150,70 

Tỷ suất LNST/VĐL  %  30,19 25,83 39,82 131,91 154,18 

Tỷ lệ chia cổ tức  %  15 

Tối thiểu 

30% 30% 200,00 200,00 

(VCSH và VĐL để tính tỷ suất trong giao KH và thực hiện là số bình quân năm)  
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1.2. Ngành hàng dầu mỡ nhờn 

Năm 2014, ngành hàng dầu nhờn hoàn thành các mục tiêu chính được giao. Chủ động tăng 

cường sản lượng kinh doanh nội địa và có các bước xúc tiến mạnh mẽ để tăng trưởng sản 

lượng xuất khẩu nhằm bù đắp lại sản lượng pha chế thuê đã được dự báo sẽ bị cắt giảm 

trong năm 2014. Khẳng định kênh bán hàng qua các Tổng đại lý Petrolimex là kênh bán 

hàng quan trọng, năm 2014 Tổng công ty đã có bước đầu tư đồng bộ cho kênh bán hàng 

này cả về phương tiện, kiến thức, tích cực hỗ trợ bán hàng cho các nhà phân phối. Do vậy 

tuy lợi nhuận đạt kế hoạch nhưng chi phí bán hàng tăng cao. 

1.3. Ngành hàng nhựa đường 

Trong giai đoạn từ 2010-2013, đi trước thị trường trong nghiên cứu, ứng dụng sản xuất các 

sản phẩm nhựa đường chất lượng cao tại Việt Nam và đầu tư đồng bộ hệ thống cơ sở vật 

chất kỹ thuật phục vụ kinh doanh trên toàn quốc, nhựa đường Petrolimex đã đáp ứng tốt 

nhất các yêu cầu ngày càng khắt khe của các nhà thầu, khẳng định vị trí dẫn đầu và bền 

vững. Đây là thành quả mà PLC thu được từ chính sách đầu tư phát triển bền vững các 

ngành hàng mà Tổng công ty kinh doanh.  

1.4. Ngành hàng hóa chất 

Là đơn vị kinh doanh nhập khẩu các sản phẩm hóa chất có gốc dầu, cùng chung quy luật 

kinh doanh với các sản phẩm dầu mỏ khác, ngành hàng hóa chất cũng chịu ảnh hưởng 

nặng nề của việc giá dầu lao dốc vào nửa cuối năm 2014. Việc cẩn trọng trong tổ chức 

kinh doanh và tiết giảm tối đa chi phí đã giúp PLC không gặp tổn thất lớn trong ngành 

hàng hóa chất, mặc dù kết quả kinh doanh chưa đạt được như kỳ vọng. 

2. Đánh giá tình hình tài chính 

(Các chỉ tiêu đánh giá được tính theo số BCTC  kiểm toán thời điểm 31/12 hàng năm) 

Chỉ tiêu ĐVT 2013 2014 
% tăng 

giảm 

Tổng giá trị tài sản  Triệu đ  3.027.069 3.578.283 18,21 

Doanh thu thuần  Triệu đ  6.198.288 6.808.161 9,8394 

Lợi nhuận từ hoạt động kinh doanh  Triệu đ  241.144 335.004 38,923 

Lợi nhuận khác  Triệu đ  12.059 8.373 -30,57 

Lợi nhuận trước thuế  Triệu đ  253.203 343.376 35,613 

Lợi nhuận sau thuế  Triệu đ  189.163 266.849 41,069 

Tỷ lệ lợi nhuận trả cổ tức  %  15% 30% 100 

Trong năm 2014, Tổng công ty đã thực hiện tạm ứng 27% cổ tức cho cổ đông hiện hữu 

theo NQ số 02 của ĐHĐCĐ. 

2.1. Tình hình tài sản:  

Tổng tài sản của Tổng công ty tại thời điểm 31/12/2014 đạt 3.578 tỷ đồng, tăng 551 tỷ, 

tương đương 18,21% so với năm 2013. Các nguyên nhân chính làm tăng  tổng tài sản, 

ngoài tăng do dư tiền và đầu tư vào tài sản cố định thì còn do tăng tồn kho và phải thu 

khách hàng. Tuy nhiên, việc tăng này một phần do sản lượng bán hàng năm 2014 cao hơn 

năm trước. Mùa bán hàng của cả 3 ngành hàng của PLC đều vào dịp cuối năm âm lịch, sản 

lượng bán hàng Q4/2014 cũng cao hơn nhiều so với cùng kỳ, đặc biệt là ngành hàng nhựa 

đường đang thực hiện các hợp đồng lớn và chưa đến thời điểm thanh toán. Nếu loại bỏ yếu 
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tố này thì vòng quay hàng tồn kho và tuổi nợ bình quân cũng tương tự như năm 2013. Vốn 

chủ sở hữu tại 31/12/2014 đạt 1.101,5 tỷ đồng, giảm 30,2 tỷ đồng, tương ứng giảm 2,67% 

so với năm 2013. Trong đó, lợi nhuận thực hiện năm 2014 làm tăng VCSH 266,8 tỷ và 

trong kỳ Tổng công ty tạm ứng cổ tức năm 2014 với tỷ lệ 27% làm giảm VCSH 189,7 tỷ 

đồng. 

Chỉ số tỷ suất sinh lời trên tổng tài sản (ROA) và tỷ suất sinh lời trên vốn chủ sở hữu 

(ROE)  năm 2014 có sự tăng trưởng tốt so với năm 2013 và các năm trước, lợi nhuận sau 

thuế của PLC là tương đối ổn định và có sự tăng trưởng.  

2.2. Tình hình nợ phải trả 

Chỉ tiêu về cơ cấu vốn 2010 2011 2012 2013 2014 

Hệ số Nợ/Tổng tài sản 0,67 0,69 0,6 0,63 0,69 

Hệ số Nợ/Vốn chủ sở hữu 2,07 2,17 1,52 1,67 2,25 

Hệ số Nợ ngân hàng/Vốn chủ sở hữu 1,4 1,46 1,08 1,02 1,04 

Tổng nợ phải trả tại 31/12/2014 là 2.477 tỷ đồng, tăng 30,67 % so với cùng kỳ. Trong đó 

chủ yếu do tăng các khoản phải trả người bán là 353 tỷ đồng. Việc tăng nợ người bán do 

PLC thay đổi phương thức thanh toán với người bán để tận dụng tốt nhất vốn giá rẻ của 

nhà cung cấp nước ngoài, đây là một trong những lý do quan trọng làm chi phí lãi vay 

giảm. Theo quy luật kinh doanh chung của các ngành hàng thương mại như PLC, khi 

doanh thu bán hàng tăng thì các chỉ số về nợ nhà cung cấp cũng thường tăng, chỉ số này 

của PLC so với ngành hàng đều ở mức an toàn.   

2.3.      Khả năng thanh toán 

 

Hệ số thanh toán hiện hành lớn hơn 1 và hệ số thanh toán nhanh lớn hơn 0,5 cho thấy 

Tổng công ty luôn duy trì được khả năng thanh toán ở mức an toàn.  

2.4. Khả năng sinh lời 

Các chỉ tiêu về khả năng sinh lời của Tổng công ty năm 2014 cao hơn các năm trước đây 

chủ yếu do: 

- Vốn chủ sở hữu năm 2014 giảm do tạm ứng cổ tức năm 2014 bằng tiền tỷ lệ 27%, 

trong khi các năm trước đây hoạt động chi trả cổ tức thường được thực hiện bằng phát 

hành thêm cổ phiếu 
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- Hoạt động kinh doanh năm 2014 của Tổng công ty có nhiều thuận lợi, doanh thu đạt 

6.808 tỷ đồng tăng 9,84%; lợi nhuận sau thuế đạt 267 tỷ đồng tăng 41% so với cùng 

kỳ.      

Chỉ tiêu về khả năng sinh lời 2010 2011 2012 2013 2014 

Hệ số lợi nhuận sau thuế/Doanh thu thuần 0,05 0,04 0,03 0,03 0,04 

Hệ số Lợi nhuận sau thuế/Vốn chủ sở hữu 0,36 0,25 0,17 0,17 0,24 

Hệ số Lợi nhuận sau thuế/Tổng tải sản 0,12 0,08 0,07 0,06 0,07 

Hế số Lợi nhuận từ hoạt động kinh 

doanh/Doanh thu thuần 0,06 0,05 0,04 0,04 0,05 

3. Những cải tiến về cơ cấu tổ chức, chính sách, quản lý 

3.1. Về cơ cấu tổ chức, chính sách quản lý - điều hành 

- Tiếp tục thực hiện đề án Tái cấu trúc Tổng công ty Hóa dầu Petrolimex-CTCP; 

- Sửa đổi, bổ sung, ban hành lại nhiều quy chế quản lý nội bộ phù hợp với quy định mới 

của Nhà nước và pháp luật; 

- Kiện toàn lại cơ cấu tổ chức của Tổng công ty theo hướng chuyên sâu; 

- Chuẩn bị triển khai phần mềm quản trị hệ thống thông tin mới, đồng thời ứng dụng hệ 

thống quản lý văn bản điện tử, xây dựng bản mô tả công việc theo phương pháp tiên 

tiến, bước đầu áp dụng hệ thống đánh giá chất lượng công việc hiện đại vào PLC; 

- Tăng cường điều hành tài chính hiệu quả giữa các đơn vị trong Tổng công ty. 

3.2. Các biện pháp kiểm soát rủi ro, tăng cường hiệu quả hoạt động 

- Tăng cường quản lý, giám sát để tiết giảm chi phí, xây dựng định mức kinh tế kỹ thuật 

tiên tiến từ khâu nhập khẩu, sản xuất, vận tải, bán hàng; 

- Nâng cao vai trò quản trị doanh nghiệp thông qua việc ban hành các Qui chế quản lý 

nội bộ. Đẩy mạnh công tác kiểm tra, giám sát trong toàn Tổng công ty. 

- Phối hợp chặt chẽ giữa các phòng, ban nhằm kiểm soát tốt các diễn biến của thị trường, 

nhanh chóng đưa ra các giải pháp trong từng tình huống cụ thể; 

- Tập trung mọi nguồn lực vào lĩnh vực chuyên ngành, không đầu tư vào các ngành nghề 

mà Tổng công ty không phải là thế mạnh. 

4. Kế hoạch phát triển  

4.1. Kế hoạch tài chính tổng hợp năm 2015 

Năm 2015 không còn nhiều dự án giao thông đang được hoàn thành, nên ngành hàng nhựa 

đường dự báo sẽ không tăng trưởng mạnh như năm 2014. Ngành hàng dầu nhờn vẫn đang 

trong giai đoạn tăng cường thị trường nội địa và mở rộng ra các nước trong khu vực để bù 

đắp lại phần sản lượng pha chế thuê đã bị cắt giảm. Do vậy, để giữ được sản lượng đòi hỏi 

chi phí xây dựng thị trường ban đầu rất lớn và chưa có hiệu quả kinh doanh trong ngắn 

hạn. Mặc dù gặp những khó khăn như vậy, nhưng Ban điều hành Tổng công ty và Hội 

đồng quản trị vẫn trình ĐHĐCĐ thông qua kế hoạch năm 2015 khả quan hơn kết quả thực 

hiện năm 2014. Để đạt được lợi nhuận như kế hoạch, trong điều kiện thị trường còn nhiều 

khó khăn, Tổng công ty xác định thị trường trọng tâm trong năm 2015 vẫn là nội địa.  
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TT CHỈ TIÊU  ĐVT  
THỰC HIỆN 

NĂM 2014 

KẾ HOẠCH 

NĂM 2015 

KH 2015/ 

TH 2014 

1 Sản lượng  Tấn; m3  332.055 342.528 103,2 

2 Doanh thu thuần  Triệu đ  6.808.161 6.052.701 88,90 

3 Tổng LN trước thuế  Triệu đ  343.376 350.236 102,00 

4 Tổng LN sau thuế  Triệu đ  266.849 272.861 102,25 

5 Tỷ suất LNST/VCSH  %  23,01 25,28    109,87 

6 Tỷ suất LNST/VĐL  %  39,82 33,77 84,81 

7 Tỷ lệ chia cổ tức  %  30% Tối thiểu 15% 50,0 

(VCSH và VĐL để tính tỷ suất trong giao KH và thực hiện là số bình quân năm) 

Ngoài mục tiêu giữ sản lượng, Tổng công ty vẫn duy trì mục tiêu tiết giảm chi phí và đẩy 

nhanh tiến độ đầu tư, đảm bảo dòng tiền lành mạnh, bảo toàn và phát triển vốn. 

4.2.   Kế hoạch đầu tư CSVCKT năm 2015 

Nhận thức rõ được tầm quan trọng và giá trị mang lại của hệ thống cơ sở vật chất kỹ thuật 

tiên tiến, hiện đại, công nghệ sản xuất tiến tiến để sản xuất ra các sản phẩm chất lượng cao, 

mang thương hiệu Petrolimex, trong năm 2015, Tổng công ty và 2 Công ty TNHH trong 

hệ thống PLC tiếp tục tập trung đầu tư xây dựng các công trình và hạng mục trực tiếp phục 

vụ các ngành hàng sản xuất kinh doanh chính tại một số dự án, công trình đầu tư lớn, trọng 

điểm . 

                                                                                                            Đơn vị : triệu đồng 

STT 

CÁC HẠNG MỤC ĐẦU TƢ/ 

CHỦ ĐẦU TƢ 

 

 

TỔNG KHÁI 

TOÁN  ĐẦU 

TƢ CỦA TOÀN 

BỘ DỰ ÁN/                      

CÔNG TRÌNH 

KẾ HOẠCH  

KHÁI 

TOÁN ĐẦU 

TƢ NĂM 

2015 

% KH KHÁI 

TOÁN 2015/ 

TỔNG KHÁI 

TOÁN ĐT 

 TỔNG CỘNG (A + B)   755.650 321.327 42,52 

A CÁC HẠNG MỤC ĐẦU TƢ MỚI               704.617 280.621 39,83 

B CÁC HẠNG MỤC SỬA CHỮA LỚN               51.033 40.706 79,76 

4.3. Các hoạt động trọng tâm khác trong năm 2015 

- Hoàn thiện chiến lược Tổng công ty giai đoạn 2015-2020 và tầm nhìn đến 2025; 

- Tiếp tục thực hiện các bước tiếp theo của đề án Tái cấu trúc Tổng công ty. 

- Tiết giảm chi phí kinh doanh, chi phí tài chính trong toàn hệ thống Công ty mẹ - Công 

ty con, thông qua việc tăng cường quản lý và hoàn thiện hệ thống định mức hao hụt 

mới; Tăng vòng quay hàng tồn kho; Hạn chế công nợ và Tăng cường điều hành tài 

chính tập trung;  

- Triển khai nhanh, hiệu quả phần mềm quản trị hệ thống thông tin mới trong toàn hệ 

thống Công ty mẹ - Công ty con. Hoàn thành ứng dụng hệ thống quản lý văn bản điện 

tử, xây dựng bản mô tả công việc theo phương pháp tiên tiến, bước đầu chuẩn bị áp 

dụng hệ thống đánh giá chất lượng công việc hiện đại vào PLC.  

- Thực hiện đúng quy trình, quy định về đầu tư. Đầu tư tập trung để rút ngắn thời gian 

triển khai, nhanh chóng đưa các công trình vào khai thác, sử dụng để tạo lợi thế, tận 

dụng được cơ hội kinh doanh. 

- Nghiên cứu sản xuất và tiếp thị, nhanh chóng đưa các sản phẩm mới có hiệu quả kinh 

doanh cao vào thị trường Việt Nam và đưa sản phẩm PLC ra thị trường khu vực.  
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III. CÁC HOẠT ĐỘNG TRONG NĂM 2014 

1. Những thành tựu đạt đƣợc  

- Top 15 Doanh nghiệp có đóng góp tích cực cho thị trường chứng khoán tại HNX giai 

đoạn 2009-2014. 

- Top 30 “Doanh nghiệp minh bạch nhất HNX 2013-2014”. 

- “Top 20 hàng Việt tốt” do người tiêu dùng bình chọn 2014 (Do liên hiệp các hội Khoa 

học và Kỹ thuật Việt Nam, Hội Tiêu chuẩn và Bảo vệ người tiêu dùng Việt Nam, Bào 

Người tiêu dùng tổ chức) 

-  Tổng công ty tiếp tục được bình chọn và xếp vào Top 500 doanh nghiệp lớn nhất Việt 

Nam năm 2014, với vị trí 156/500. 

- Tổng công ty vinh dự được Chủ tịch nước tặng Huân chương Độc lập hạng ba. 

2. Tình hình đầu tƣ , thực hiện các dự án 

Đơn vị : triệu đồng 

TT HẠNG MỤC ĐẦU TƢ 

KẾ 

HOẠCH 

2014 

THỰC 

HIỆN  2014 

TH/KH              

NĂM 

2014 (%) 

A CÁC HẠNG MỤC ĐẦU TƯ MỚI                        244.117 174.353 71,42 

B CÁC HẠNG MỤC SỬA CHỮA LỚN               45.582 38.520 84,51 

C ĐẦU TƯ RA NGOÀI DOANH NGHIỆP 0 0 0 

 TỔNG CỘNG (A+B+C) 289.699 212.873 73,48 

Năm 2014, Tổng công ty và 2 Công ty TNHH trong hệ thống PLC tiếp tục tập trung đầu tư 

các công trình/hạng mục trực tiếp phục vụ các ngành hàng sản xuất kinh doanh chính, tạo 

điều kiện quan trọng để PLC nâng cao vị thế, tăng năng lực cạnh tranh trên thị trường; 

không đầu tư ra ngoài ngành hàng kinh doanh chính. So với các năm trước đây, tổng giá trị 

đầu tư năm 2014 hoàn thành ở mức cao (212,873 tỷ đồng) nhưng cũng mới đạt được 

73,48% Tổng kế hoạch khái toán đầu tư đã được duyệt trong năm. Trong đó, nhờ tập trung 

đẩy nhanh tiến độ đầu tư các công trình trọng điểm nên năm 2014, Tổng công ty và 2 Công 

ty TNHH có Tổng giá trị đầu tư hoàn thành các hạng mục mới đạt mức khá cao (71,42%)  

kế hoạch (năm 2013 đạt 71.96%). Đặc biệt, Tổng giá trị đầu tư hoàn thành các hạng mục 

sửa chữa lớn đạt 84,51% kế hoạch được duyệt.  

Kết quả đầu tư này một phần là do Tổng công ty và 2 Công ty TNHH có được kết quả sản 

xuất kinh doanh thuận lợi nên khi triển khai một số dự án lớn đã thu xếp được nguồn tài 

chính chủ động; phần lớn các hạng mục triển khai đầu tư trong năm 2014 thuộc các dự án 

đã được phê duyệt đầu tư trong năm 2013 nên công tác chuẩn bị đầu tư cũng như một phần 

dự án được chuyển tiếp đầu tư, đã góp phần đẩy nhanh tiến độ thực hiện. Bên cạnh đó, 

cũng còn một vài dự án chưa triển khai đúng kế hoạch do thủ tục xin các Giấy phép và thủ 

tục hành chính với cơ quan quản lý địa phương phải tiếp tục hoàn thiện hồ sơ nên kết quả 

thực hiện đầu tư năm 2014 chưa đạt được như kế hoạch kỳ vọng ban đầu… 

3. Cơ cấu cổ đông, thay đổi vốn đầu tƣ của chủ sở hữu 



17 
 

3.1. Cổ phần 

Tổng số cổ phiếu lưu hành: 70.260.837 cổ phiếu, 100% tự do chuyển nhượng.  

Trong đó:  - Cổ phiếu quỹ:             1.273 cổ phần 

                 - Cổ phiếu của cổ đông hiện hữu:             70.259.564 cổ phần 

- Cổ phiếu ưu đãi :            0 cổ phần 

Giá trị sổ sách tại thời điểm 31/12/2014 là 15.678 đồng/cổ phần. 

Lãi trên cổ phiếu năm 2014 là 3.798 đồng/cổ phần. 

3.2. Cơ cấu cổ đông chốt ngày 19/03/2015 

 

STT Cổ đông Số cổ phần 
Tỷ lệ vốn 

góp/ VĐL 

Tổng giá trị theo 

mệnh giá (VNĐ) 

   Tổng số 70.260.837  100,00% 702.608.370.000 

1 Nhà nước (Petrolimex) 55.555.878  79,07% 555.558.780.000 

2 Các Cổ đông khác: 14.704.959  20,93% 147.049.590.000 

2.1 Cổ đông khác trong nước: 12.314.005  17,53% 123.140.050.000 

A Tổ chức  1.422.918  2,03% 14.229.180.000 

B 

Thành viên HĐQT, BKS, Ban 

TGĐ, TP TCKT PLC và người 

có liên quan 766.732  1,09% 7.667.320.000 

C Cá nhân khác 10.124.355  14,41% 101.243.550.000 

2.2 Cổ đông nước ngoài: 2.390.954  3,40% 23.909.540.000 

A Tổ chức  2.274.786  3,24% 22.747.860.000 

B Cá nhân 116.168  0,17% 1.161.680.000 

Danh sách cổ đông lớn 
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STT Cổ đông Số cổ phần 
% vốn 

góp 

Đối tƣợng 

sở hữu 

1 Tập đoàn xăng dầu Việt Nam – Số 1 

Khâm Thiên – Đống Đa – Hà Nội 
55.555.878 79,07% 

Tổ chức 

trong nước 

2 Đỗ Thị Hanh - Đường số 8, Khu phố 2, 

P.Hiệp Bình Chánh, Q.Thủ Đức, 

TPHCM 

1.263.068 1,80% 
Cá nhân 

trong nước 

3 INTEREFFEKT INVESTMENT 

FUNDS N.V. - Sewei 2, 8501 SP Joure, 

The Netherlands 

776.470 1,11% 
Tổ chức 

Nước ngoài 

  

3.3. Tình hình thay đổi vốn đầu tư của chủ sở hữu 

Trong năm 2014, Tổng công ty đã phát hành thêm 5.203.447 cổ phiếu, tương ứng với tỷ lệ  

8% cho cổ đông hiện hữu để tăng Vốn điều lệ Tổng công ty PLC theo Nghị quyết 

ĐHĐCĐ thường niên ngày 23/04/2014.  

Ngày 11/07/2014, toàn bộ 5.203.447 cổ phần phát hành thêm kể trên đã chính thức 

được giao dịch tại Sở GDCK Hà Nội. Nâng tổng số cổ phần của Tổng công ty từ 

65.057.39 cổ phần lên thành 70.260.837 cổ phần như hiện nay. 

Mục tiêu phát hành thêm cổ phiếu cho Cổ đông hiện hữu trong năm 2014 của Tổng công 

ty nhằm đảm bảo ổn định dòng tiền kinh doanh cho Tổng công ty. Nguồn vốn này dùng để 

tài trợ cho các hoạt động kinh doanh chính của Tổng công ty đang tăng trưởng mạnh về 

quy mô và hiệu quả, làm tăng giá trị cổ phiếu của PLC. 

3.4. Giao dịch cổ phiếu quỹ : Không có 

3.5. Các chứng khoán khác: Không có 

4. Số lƣợng cán bộ, nhân viên và chính sách đối với ngƣời lao động 

- Số lượng lao động có mặt đến ngày 31/12/2014 là 692 người. Tổng công ty chủ trương 

sử dụng lao động tiết kiệm, hiệu quả; phát triển nguồn nhân lực có tính kế thừa và đảm 

bảo cơ cấu lao động hợp lý, nâng cao trình độ chuyên môn và kỹ năng làm việc theo 

hướng chuyên nghiệp ; 

- Điều kiện làm việc ở PLC luôn được cải thiện, đời sống vật chất và tinh thần người lao 

động được nâng cao góp phần xây dựng và củng cố văn hóa doanh nghiệp, tạo động 

lực cho người lao động làm việc nhiệt huyết , ổn định, gắn bó lâu dài với Tổng công ty; 

- Năm 2014, Tổng công ty đảm bảo an toàn tuyệt đối, không xảy ra tai nạn lao động. 

- Mục tiêu trả lương cho người lao động theo thị trường, lấy tiền lương làm động lực cơ 

bản khuyến khích người lao động làm việc hiệu quả, tiết kiệm chi phí, đảm bảo mục 

tiêu lợi nhuận. Thực hiện đầy đủ các chế độ bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế, bảo hiểm 

thất nghiệp, bảo hiểm thân thể, an toàn vệ sinh lao động và các chế độ chính sách cho 

người lao động theo Thỏa ước lao động tập thể của Tổng công ty. Thu nhập bình quân 

năm 2014 là 15.532.0000 đ/người/tháng; 
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IV. ĐÁNH GIÁ CỦA HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ VỀ HOẠT 

ĐỘNG CỦA TỔNG CÔNG TY 

1. Đánh giá về các mặt hoạt động của Tổng công ty 

Trong bối cảnh kinh tế vĩ mô có nhiều biến động, đầu tư công, đặc biệt là các công trình 

giao thông trọng điểm quốc gia được giải ngân nhanh song song với những yêu cầu ngày 

càng khắt khe về chất lượng sản phẩm đã tạo cơ hội cho PLC khẳng định đúng đắn chiến 

lược phát triển bền vững trên lĩnh vực nhựa đường. Ngành hàng nhựa đường năm 2014 có 

bước nhảy vọt mạnh mẽ cả về sản lượng cũng như hiệu quả, khi cung cấp thành công và 

khẳng định chất lượng nhiều sản phẩm dẫn suất nhựa đường sản xuất tại Việt Nam vào các 

công trình giao thông lớn. Đây là nguyên nhân chính dẫn đến việc vượt trên 50% kế hoạch 

lợi nhuận mà ĐHĐCĐ đã giao. 

Năm 2014 thị trường dầu mỏ thế giới biến động bất lợi, giá dầu lao dốc vào nửa cuối năm 

tuy nhiên do chính sách ổn định tỷ giá, hạ lãi suất đã giúp ngành hàng dầu nhờn đạt được 

kết quả kinh doanh theo đúng mục tiêu đề ra. PLC với những ưu thế đặc thù so với các đối 

thủ cạnh tranh khác trên thị trường, là kinh nghiệm kinh doanh, hệ thống bạn hàng truyền 

thống và sự  hợp tác chặt chẽ của các thành viên Petrolimex nên kết quả kinh doanh vẫn 

đạt được ở mức khả quan so với đối thủ trong cùng  ngành hàng. Tuy nhiên, áp lực giá dầu 

giảm sâu đã làm ngành hàng hóa chất tiếp tục gặp rất nhiều khó khăn. 

Tổng kết năm 2014, toàn Tổng công ty đạt 6.808 tỷ doanh thu, tăng 16% so với KH 

ĐHĐCĐ giao,  tăng trưởng 10% so với cùng kỳ. Lợi nhuận trước thuế đạt 343 tỷ, tăng 

53% so với KH ĐHĐCĐ giao và bằng 135% cùng kỳ. 

Trong ba mảng hoạt động chính, sản xuất và kinh doanh dầu mỡ nhờn vẫn tiếp tục là 

ngành hàng đóng góp chính về lợi nhuận trong những năm vừa qua. Ngành hàng nhựa 

đường khẳng định vị trí số 1 tại Việt Nam cả về thị phần, năng lực cung cấp cũng như chất 

lượng và chủng loại sản phẩm. Ngành hàng hóa chất cũng gặp rất nhiều khó khăn khi xuất 

hiện đối thủ kinh doanh mới tại thị trường miền Bắc, với lợi thế về kho, cảng nước sâu hơn 

hẳn PLC làm giảm đáng kể hiệu quả kinh doanh tại thị trường này.  

Kết quả sản xuất kinh doanh trong năm 2014 đã thể hiện trách nhiệm cao của Hội đồng 

quản trị trong công tác quản lý, từ đó đưa ra những nhận định kế hoạch kinh doanh kịp 

thời, sát với thực tế, đồng thời tổ chức chỉ đạo triển khai kế hoạch sản xất kinh doanh của 

Đại hội đồng cổ đông giao một cách khoa học, nhằm mang lại hiệu quả và lợi ích cao nhất 

cho Tổng công ty cũng như các cổ đông. Các nghị quyết của Hội đồng quản trị được ban 

hành kịp thời, đúng quy định của pháp luật và Điều lệ Tổng công ty. 

Các giải pháp mà Hội đồng quản trị đưa ra để ổn định sản xuất, kinh doanh, vượt qua 

những khó khăn chung, đó là: 

- Tập trung điều hành Tổng công ty theo Nghị quyết ĐHĐCĐ đã thông qua; 

- Tập trung mọi nguồn lực vào các hoạt động kinh doanh cốt lõi. 

- Tăng cường công tác quản trị doanh nghiệp.  

2. Đánh giá về hoạt động của Ban Tổng giám đốc 

Trong 20 năm xây dựng và trưởng thành, Ban điều hành Tổng công ty là những người 
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được chọn lựa từ gần 700 người lao động của Tổng công ty, làm việc mẫn cán, quyết liệt 

và cẩn trọng. Ban điều hành đã nghiêm túc triển khai thực hiện kế hoạch sản xuất kinh 

doanh của Đại hội đồng cổ đông và nhiệm vụ do Hội đồng quản trị đề ra. 

Năm 2014, theo chỉ đạo của Hội đồng quản trị, Ban điều hành đã quyết liệt trong mọi mặt 

hoạt động, tổ chức sản xuất, quản lý và điều hành tại các kho, nhà máy, các chi nhánh, 

cũng như trong các phương án đầu tư…Ngoài ra, việc tăng cường giám sát, quản lý, hạn 

chế hao hụt, sai lỗi trong sản xuất đã được chú trọng thông qua việc cải tiến, đổi mới quy 

trình quản lý sản xuất đã được Ban điều hành trọng tâm thực hiện cũng đem lại hiệu quả rõ 

nét trong việc tiết kiệm chi phí sản xuất. 

Nhìn chung, trong bối cảnh kinh tế còn khó khăn, Tổng giám đốc và Ban điều hành đã nỗ 

lực làm việc, nhiệt huyết và đã có những quyết định linh hoạt, kịp thời để giữ vững hoạt 

động kinh doanh và khả năng sinh lợi cho Tổng công ty, đồng thời tiếp tục nâng cao năng 

lực quản lý và chăm lo đời sống cho người lao động.    

3. Các kế hoạch, định hƣớng của Hội đồng quản trị  

Theo các dự báo về triển vọng kinh tế Việt Nam và những biến động trong các lĩnh vực 

chuyên doanh của PLC, đồng thời đánh giá vị thế của PLC trên thị trường, HĐQT đã 

thống nhất phương hướng mục tiêu chiến lược cho PLC trong giai đoạn tiếp theo: 

- Đối với lĩnh vực dầu nhờn: Tiếp tục ổn định và phát triển thị trường dầu nhờn trong và 

ngoài nước dựa trên sức mạnh của liên kết nội bộ tập đoàn Petrolimex, theo hướng hợp 

tác chặt chẽ, sâu rộng với tất cả các thành viên Petrolimex. Khai thác có hiệu quả các 

cơ sở vật chất kỹ thuật đã được đầu tư mới và mở rộng để tăng sản lượng kinh doanh 

đối với ngành hàng dầu nhờn. 

- Đối với lĩnh vực nhựa đường: Đầu tư cơ sở vật chất kỹ thuật để đảm bảo khả năng 

cung ứng sản phẩm hiệu quả trên toàn quốc. Đồng thời đầu tư theo chiều sâu nhằm 

nâng cao năng lực sản xuất các sản phẩm mới có hiệu quả cao, song song với việc tổ 

chức chuỗi dịch vụ cung ứng phù hợp với các dòng sản phẩm mới. Mục tiêu nhựa 

đường Petrolimex sớm trở thành nhà sản xuất và cung ứng nhựa đường tại thị trường 

Việt Nam. 

- Đối với lĩnh vực hóa chất: Tập trung đầu tư cơ sở vật chất hợp lý,  tạo lợi thế cạnh 

tranh cho ngành hàng hóa chất, nhằm mục tiêu tăng trưởng và phát triển kinh doanh 

trong trung hạn. 

- Cổ tức bằng tiền của cổ đông hàng năm không thấp hơn 15%, Tổng công ty vẫn có tích 

lũy, tái đầu tư để tăng vốn chủ sở hữu của PLC lên trên 1.500 tỷ đồng, trong đó, vốn 

đầu tư của chủ sở hữu trên 1.000 tỷ đồng. 

- Hoàn thiện hệ thống quản trị  đáp ứng mục tiêu minh bạch thông tin, hội nhập các tiêu 

chuẩn quốc tế. 

- Tiếp tục quá trình tái cầu trúc tổ chức và quản trị doanh nghiệp để PLC thực sự hoạt 

động theo mô hình Tổng công ty. Tiếp tục xem xét, toải vốn tại công ty liên kết không 

còn phục vụ cho mục tiêu kinh doanh chính, ví dụ như công ty CIENJSCO 810 

- Xây dựng Tổng công ty PLC thành một doanh nghiệp phát triển bền vững, bảo vệ môi 

trường và thực hiện trách nhiệm xã hội, trên cơ sở tôn trọng quyền lợi, nghĩa vụ của cổ 

đông, đối tác, khách hàng, nhân viên và cộng đồng. 
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Với năm 2015, điều kiện kinh tế Việt Nam có một vài tín hiệu khả quan, tuy nhiên các 

ngành hàng kinh doanh của PLC đang mất dần lợi thế cạnh tranh, khi các đối tác kinh 

doanh thời kỳ trước đang trở thành đối thủ cạnh tranh trực tiếp trên thị trường. Chính vì 

thế,  ngoài việc tiếp tục hoàn thiện hạ tầng cơ sở vật chất kỹ thuật của cả 3 ngành hàng để 

đón đầu làn sóng tăng trưởng kinh tế trong thời gian tới, thì năm 2015, PLC xác định mục 

tiêu giữ vững hiệu kinh doanh với các giải pháp: 

Vấn đề thứ nhất – Nâng cao hiểu quả sử dụng vốn và tài sản, trọng tâm vào: 

- Rà soát, sửa đổi, ban hành Quy chế tài chính, Quy chế quản lý công nợ từ Tổng công 

ty đến các đơn vị, nâng cao hiệu quả việc quản lý và sử dụng vốn, tài sản; Giám sát 

chặt chẽ việc quản lý và sử dụng tài sản, kiểm soát các định mức về tồn kho, công 

nợ...gắn với kết quả SXKD từng đơn vị. 

- Tổng hợp đánh giá hiệu quả đầu tư CSVCKT đã thực hiện, định lượng lại toàn bộ 

nguồn lực CSVCKT hiện tại; Lập đề án quy hoạch tổng thể trung và dài hạn, đặc biệt 

là nghiên cứu quy hoạch mạng lưới bán hàng, mạng lưới kho, nhà máy cho từng ngành 

hàng gắn với việc tổ chức thị thường, tổ chức mạng lưới vận tải một cách khoa học, 

tiết giảm và quản lý chặt chẽ chi phí thông qua các định mức kinh tế-kỹ thuật. 

- Nghiên cứu xây dựng và ban hành Quy chế tập trung nguồn vốn đầu tư CSVCKT, đảm 

bảo cân đối theo các chương trình mục tiêu phát triển chung cũng như từng đơn vị, 

tăng cường vai trò chỉ đạo, quản lý, hỗ trợ của Tổng công ty đối với các dự án đầu tư 

phát triển CSVCKT. 

Vấn đề thứ hai – Nâng cao hiệu quả công tác quản lý chi phí, trọng tâm vào: 

- Đẩy mạnh việc rà soát, xây dựng các định mức kinh tế-kỹ thuật, định mức chi phí quản 

lý; kiểm soát chặt chẽ chi phí cố định, chi phí biến đổi cho từng lĩnh vực, từng giai 

đoạn từ nhập khẩu, sản xuất đến tiêu thụ hàng hóa. Có những giải pháp cụ thể tiết giảm 

chi phí tuyệt đối ngay từ khâu xây dựng kế hoạch đến thực tế quá trình tổ chức sản 

xuất kinh doanh, đặc biệt là các chi phí chiếm tỷ trọng lớn như: tiếp thị, quảng cáo, hỗ 

trợ bán hàng, dịch vụ mua ngoài, vận tải... 

- Từng bước nghiên cứu xây dựng một hệ thống quản lý, hỗ trợ tập trung về tài chính 

nhằm gia tăng hiệu quả dòng tiền trong toàn hệ thống, giảm tối đa chi phí tài chính 

phát sinh và tăng cường được khả năng hỗ trợ giữa các đơn vị. 

Vấn đề thứ ba - Phát triển thị trường, trọng tâm vào: 

- Ngành hàng dầu nhờn: Khai thác hiệu quả hơn nữa thị trường, khách hàng đang có, 

thông qua hợp tác chặt chẽ sâu rộng với kênh bán hàng chủ lực là các thành viên trong 

Tập đoàn Petrolimex, xác lập lại hệ thống khách hàng công nghiệp và quan tâm hơn 

đến kênh bán hàng phụ trợ . Triển khai các cơ hội kinh doanh ra ngoài lãnh thổ Việt 

Nam. 

- Ngành hàng nhựa đường: Tăng cường kinh doanh các sản phẩm mới, mang tính dẫn 

dắt thị trường, đồng bộ giữa việc cung cấp sản phẩm với hệ thống dịch vụ phụ trợ bán 

hàng. 

- Ngành hàng hóa chất: tìm hiểu cơ hội và phát triển kinh doanh các sản dòng phẩm mới 

ngoài các dòng sản phẩm hóa chất gốc dầu truyền thống. 
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V.  QUẢN TRỊ TỔNG CÔNG TY 

1. Hội đông quản trị  

 

 

Ông Phạm Bá Nhuân 

Chủ tịch HĐQT PLC chuyên trách 

Sinh năm 1960 

Cử nhân Kinh tế lao động. 
Tỷ lệ sở hữu CP PLC: 0,0001 % 

 

 
  

 

Ô.Nguyễn Văn Đức 

UV HĐQT PLC 

Tổng giám đốc PLC 

Sinh năm 1960 

Thạc sỹ QTKD,  

Kỹ sư Hóa dầu, 

Cử nhân TCKT 

Tỷ lệ sở hữu CP 

PLC: 0,1879%  

Ô. Vũ Văn Chiến 

UV HĐQT PLC 

CT kiêm GĐ Cty 

TNHH Nhựa đường 

Petrolimex 

UV HĐQT cty 810. 

Sinh năm 1961 

Thạc sỹ QTKD, 

Cử nhân TCKT 

Tỷ lệ sở hữu CP 

PLC: 0,2858% 

Ô. Hà Thanh Tuấn 

UV HĐQT 

CT kiêm GĐ Cty 

TNHH Hóa Chất 

Petrolimex 

Sinh năm 1963 

Thạc sỹ QTKD, 

Cử nhân TCKT 

Tỷ lệ sở hữu CP 

PLC: 0,1186% 

Ô. Nguyễn Văn Khánh 

UV HĐQT - Không 

điều hành- Phụ trách 

lĩnh vực đầu tư. 

CT HĐQT Cty VP 

Sinh năm 1960 

Kỹ sư máy hóa 

Tỷ lệ sở hữu CP 

PLC: 0% 

Trong năm 2014, là năm chuyển giao nhiệm kỳ HĐQT. Trong nhiệm kỳ mới, các thành 

viên HĐQT có thay đổi nhân sự: 

Ông Nguyễn Thanh Sơn - Chủ tịch (miễn nhiệm từ ngày 23/04/2014) 

Ông Phạm Bá Nhuân  - Chủ tịch (bổ nhiệm  từ ngày 23/04/2014) 

Các thành viên khác vẫn tiếp tục tham gia nhiệm kỳ HĐQT mới 2014-2018. 

 HĐQT mới gồm 5 thành viên, trong đó có Chủ tịch HĐQT hoạt động chuyên trách.  

Trong năm 2014, HĐQT đã triệu tập 10 phiên họp và tổ chức lấy ý kiến các thành viên 

HĐQT bằng văn bản 7 lần để ra nghị quyết các vấn đề thuộc thẩm quyền của HĐQT quyết 

định. Qua đó, HĐQT đã chỉ đạo, giám sát hoạt động của Ban điều hành, thông qua việc: 

- Định kỳ hàng quý, đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ kế hoạch năm 2014, từ đó đề 

ra những mục tiêu cụ thể và thông qua các chủ trương, tư vấn biện pháp thực hiện cho 

ban điều hành. 

- Giám sát công tác đầu tư thuộc thẩm quyền HĐQT. 
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- Thành lập Ban hỗ trợ vốn cho các công trình trọng điểm của PLC để điều phối việc 

tìm và xác định phương thức hỗ trợ/huy động vốn hiệu quả nhất giữa các Công ty và 

nguồn vốn bên ngoài. 

- Chuẩn bị ĐHĐCĐ thường niên, xây dựng kế hoạch năm 2015 trình ĐHĐCĐ phê 

duyệt. 

2. Ban kiểm soát 

  
 

Bà Trần Thị Minh Hà 

Trưởng BKS - chuyên trách 

Sinh năm 1962 

Thạc sỹ QTKD,  

Cử nhân Tài chính kế toán 

Tỷ lệ sở hữu CP PLC: 0,0332% 

Ông Hoàng Văn Thành 

Thành viên BKS 

Sinh năm 1962  

Cử nhân Kinh tế lao động 

Tỷ lệ sở hữu CP PLC:  

0,0000% 

Ông Tống Văn Hải 

Thành viên BKS - chuyên trách 

Sinh năm 1980 

Thạc sỹ QTKD, 

Cử nhân Tài chính Ngân hàng 

Tỷ lệ sở hữu CP PLC: 0,0062% 

 

Trên cơ sở tuân thủ các quy định của Pháp luật, Điều lệ Tổng công ty và Quy chế hoạt 

động của BKS, trong năm 2014 BKS đã chủ động, tích cực phối hợp với Hội đồng quản trị 

(sau đây viết tắt là HĐQT), Ban điều hành Tổng công ty; Chủ tịch kiêm giám đốc và Kiểm 

soát viên của các Công ty con trong việc triển khai công tác kiểm tra, giám sát và phòng 

ngừa rủi ro trong các hoạt động của Tổng công ty cũng như của các Công ty con. 

Cùng với hoạt động kiểm tra, giám sát quy trình, Ban kiểm soát đã thực hiện những nhiệm 

vụ mang tính định kỳ theo quy chế hoạt động và Điều lệ Tổng Công ty, cụ thể: 

- Tham gia các cuộc họp của HĐQT và đưa ra những ý kiến góp ý độc lập, khách quan 

trong phạm vi quyền hạn của BKS. 

- Tham gia giám sát và góp ý về việc xây dựng Kế hoạch SXKD và Kế hoạch cân đối 

vốn từng năm 2014. 

- Giám sát việc triên khai thực hiện các Nghị quyết của ĐHĐCĐ; các Nghị quyết, Quyết 

định của HĐQT. 

- Thông qua kiểm toán độc lập, tiến hành soát xét, thẩm định Báo cáo tài chính bán niên, 

năm và Báo cáo hợp nhất. 

- Tham gia thảo luận, góp ý trong quá trình xây dựng, sửa đổi các quy chế, quy trình 

quản lý. 

Đánh giá chung: Trong năm 2014, BKS đã thực hiện chức năng, nhiệm vụ được ĐHĐCD 

giao một cách khách quan, chủ động trên cơ sở tuân thủ Điều lệ Công ty, Quy chế hoạt 

động của BKS và quy định của Pháp luật. 
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3. Ban điều hành 

3.1. Danh sách Ban Điều hành  

 

Ông Nguyễn Văn Đức 
Tổng Giám đốc 

Ủy viên HĐQT Tổng công ty 

Thạc sỹ QTKD, Kỹ sư Hóa dầu, Cử nhân TCKT. 

Sinh năm 1960. 

Có hơn 31 năm kinh nghiệm trong công tác quản lý kỹ 

thuật xăng dầu và quản lý doanh nghiệp. Các đơn vị đã 

từng làm quản lý là Xí nghiệp sản xuất và tái sinh Dầu 

mỡ nhờn, Tổng kho xăng dầu Đức Giang (Công ty 

Xăng dầu Khu vực I) và Tổng công ty Hóa Dầu 

Petrolimex-CTCP. 

Vi phạm pháp luật : Không. 

Quyền lợi mâu thuẫn với lợi ích Tổng công ty: Không. 

Tỷ lệ sở hữu cổ phần PLC: 0,1879% 

 

 

Ông Lê Quang Tuấn 
Phó Tổng Giám đốc Tổng công ty 

 

Thạc sỹ QTKD, Kỹ sư Hóa dầu, Cử nhân kinh tế, Cử 

nhân Ngoại ngữ. 

Sinh năm 1974 

Có hơn 18 năm kinh nghiệm làm việc tại Tổng công ty 

Hóa Dầu Petrolimex-CTCP, trong công tác dịch vụ kỹ 

thuật và quản lý kinh doanh, xuất nhập khẩu, hậu cần 

sản xuất. 

Vi phạm pháp luật : Không. 

Quyền lợi mâu thuẫn với lợi ích Tổng công ty: Không. 

Tỷ lệ sở hữu cổ phần PLC: 0,0084% 

 

 

Thạc sỹ QTKD, Cử nhân Tài chính Kế toán. 

Sinh năm 1965.  

Có hơn 27 năm kinh nghiệm làm việc trong lĩnh vực tài 

chính kế toán và hơn 25 năm làm việc trong ngành 

xăng dầu. 

Vi phạm pháp luật : Không. 

Quyền lợi mâu thuẫn với lợi ích Tổng công ty: Không. 

Tỷ lệ sở hữu cổ phần PLC: 0,0625% 

 
Ông Ngô Đức Giang 

 Phó Tổng Giám đốc Tổng công ty 

 

Cử nhân Kế toán Thương mại, cử nhân Luật. 

Sinh năm 1978 

Có gần 15 năm kinh nghiệm làm việc trong lĩnh vực tài 

chính kế toán và tại Tổng công ty Hóa Dầu Petrolimex-

CTCP. 

Vi phạm pháp luật : Không. 

Quyền lợi mâu thuẫn với lợi ích Tổng công ty: Không. 

Tỷ lệ sở hữu cổ phần PLC: 0,0233% 

  

Bà Phƣơng Thảo Hiền 
Trưởng phòng Tài chính Kế toán 

Tổng công ty 



25 
 

3.2.  Những thay đổi trong Ban điều hành :  

- Năm 2014 không có sự thay đổi trong Ban điều hành 

4. Các giao dịch, thù lao và các khoản lợi ích của Hội đồng quản trị, Ban Tổng 

giám đốc và Ban Kiểm soát 

4.1. Lương, thưởng, thù lao và các khoản lợi ích:  

- Việc trả tiền lương, tiền thưởng và các thu nhập khác của Ban Tổng Giám đốc điều 

hành, Kế toán trưởng Tổng công ty và Chủ tịch kiêm Giám đốc Công ty con được trả 

theo quy chế tiền lương, tiền thưởng và các quy định hiện hành của Tổng công ty gắn 

với kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh; 

- Ban quản lý điều hành Tổng công ty được thưởng từ lợi nhuận sau thuế  theo Nghị 

quyết của ĐHĐCĐ thường niên 2013 là 257.640.875 đồng ; 

- Các thu nhập khác thực hiện theo quy định về chính sách đối với người lao động của 

Nhà nước và của Tổng công ty. 

- Căn cứ vào phương án thù lao HĐQT, BKS năm 2014 tiền lương, tiền thưởng, thù lao 

và các lợi ích khác của Ban quản lý, điều hành Tổng công ty được ĐHĐCĐ thường 

niên 2013 ngày 23/04/2014 thông qua, tiền lương và thù lao được trả như sau: 

- Tổng tiền lương  của Ban điều hành: 2.214.000.000 đồng 

- Tổng thù lao, tiền lương  của HĐQT:     1.227.766.667 đồng 

- Tổng mức thù lao,tiền lương của BKS: 1.307.780.000 đồng 

4.2. Giao dịch cổ phiếu của cổ đông nội bộ 

S

T

T 

Người thực 

hiện giao 

dịch 

Quan hệ 

với cổ 

đông nội 

bộ 

Số cổ phiếu sở 

hữu đầu kỳ 

Số cổ phiếu sở 

hữu cuối kỳ 
Lý do tăng, giảm 

Số cổ 

phiếu 

Tỷ lệ 

% 

Số cổ 

phiếu 

Tỷ lệ 

% 

1 Vũ Văn 

Chiến 

TV 

HĐQT 

185.928 0,29% 255.000 0,36% - Mua 20.000 CP 

T5/14 trước khi nhận 

8% CP thưởng. 

- Mua 12.000 CP vào 

T12/2014. 

4.3. Hợp đồng hoặc giao dịch với cổ đông nội bộ: Không có 

4.4. Việc thực hiện các quy định về quản trị Tổng công ty 

Để tiếp tục nâng cao chất lượng quản trị, trong năm qua, HĐQT đã tiếp tục xem xét, đánh 

giá và hoàn thiện hệ thống quy trình, từng bước nghiên cứu, áp dụng phương pháp quản trị 

tiên tiến. Kết quả được thể hiện qua:   

- Các Quy chế đánh giá hiệu quả doanh nghiệp, Quy chế quản lý công tác tổ chức cán 

bộ, Quy chế quản lý người đại diện phần vốn của PLC đầu tư vào doanh nghiệp khác, 

Quy chế hoạt động của HĐQT đã được hoàn thiện, bổ sung sửa đổi phù hợp với quy 

định mới của Nhà nước và pháp luật. 

- Chỉ đạo ứng dụng hệ thống quản lý văn bản điện tử, xây dựng bản mô tả công việc 

theo phương pháp tiên tiến, bước đầu chuẩn bị áp dụng hệ thống đánh giá chất lượng 

công việc hiện đại vào PLC.  
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VI. BÁO CÁO TÀI CHÍNH HỢP NHẤT (đính kèm) 

 

 



t6ng c6ng ty h6a dAu petrolimex - ctcp

(Thanh lap tai naac CHXHCN Vi4t Nam)

BAO CAo TAl CHINH HQP NHAT
DA DlTgfC KIEM TOAN
Cho nam tai chinh ket thuc
ngay 31 Ihang 12 nim 2014

Deloitte.



NOl DUNGTRANG

bAocAocOabantOnggiAmbOc2

bAo cAo kiEm toAn bqc lap3

BANG CAN B<3l Kfi TOAN HOP NHAT4-5

bAo cAo kEt qua hoat bqng kinh doanh hqp nhAt6

bAocAoluUchuyEntiEntEhqpnhAt7

thuyEt minh bAo cAo tAi chInh hqp nhAt8 - 33

t6nc c6ng ty h6a dAu petrolimex - ctcp
Ting 18 & 19, si 229 phi T3y Son, phirimg NgS Til Sd
qujn Bing Ba, Hi N^i, CHXHCN Vi^^ Nam



Ha Ngi, ngay 23 thdng 3 nim 2015

BAO CAO CUA BAN T6NG GIAM 6C

Ban T^ng giim d^e T^ng cdng ty H6a diu Petrolimex - CTCP (gpi tit 14 "T^ng c&ng ty") d trinh Mo cio My
cilng vdi bio cio tii chinh hpp nhit cua Ting c6ng ty cho Mm tii chfnfi kit thiic ngiy 31 thing 12 nim 2014.

hQi d^ng quAn tr| vA ban t6ng giAm d6c

Cic thinh vidn ciia H^i ding QMn trj vi Ban Ting giim die Ting cdng ty dS diiu Mnh Ting cdng ty trong nim
vi din ngsky l^p bio cio niy gim:

H6i dine Ouan tri

Ong Nguyen Thanh SonChO tjch (miin nhi$m ngiy 23 thing 4 nSm 2014)
Ong Ph^m B4 NhuSnChO tjch (bi nhi^m ngiy 23 thing 4 nim 2014)
6ng Nguyin Vin DfrcUy vi^^n
6ng Nguyen Vin KhinhOy vi^^n
6ng VD Vin ChiinUy vi^^n
6ng Hi Thanh TulnOy vi^^n

Ban TJng giim die

Ong Nguyen Van DieTing giim die
6ng Le Quang TuinPh6 Ting giim die
Ong Ng6 B<rc GiangPhd Ting giim die

trAch nhi$m cua ban tOng giAm b6c

Ban Ting giim die Ting cOng ty c6 trich nhi$m lp bio cio tii chinh hî p nhit phin inh m^t cich trung th^rc vi
h^p ly tinh hlnh tii chfnh cung nhif kit qui ho^t d^ng kinh doanh vi tinh hinh lini chuyen tiin t ciia Ting c8ng ty
trong n^m, phi hpp vdi chuin m^c ki toin, chi d^ ke toin doanh nghi^p Vit Nam vi cic quy djnh phip ly cd li^n
quan din vi#c lap vi trinh biy bio cio tii chinh. Trong vi^c l|p bio cio tii chfnh h^p nhit niy, Ban Ting giim die
dirge yu ciu phii:

•L^a chgn cic chfnh sich ki toin thfch hgp vi ip dyng cic chfnh sich dd m^t cich nhit quin;
•Dira ra cic xit doin vi udc tfnh mpt cich hgp ly vi thin trpng;
•Niu rO cic nguyen tie ki toin thfch hpp c6 dirge tuin thu hay khong, cd nhfhig ip d^ng sat I^ch trgng yiu cin

dirge cdng bo vi giii thfch trong bio cio tii chfnh hgp nhit hay khong;
•Lip bio cio tit chfnh hgp nhit tren co sir ho^t d^ng liin tgc trir tnr^ng hgp khdng thi cho ring Ting c6ng ty s8

tiep tgc hoat dpng kinh doanh; vi
•   Thiit ki vi (hire Incii h^ thing ki^m soit ngi b^ tngt cich hlhi hi^u cho mgc dfch l^p vi trinh My bio cio tii

chfnh hgp nhit hgp ly nhim hgn ch^ nii ro vi gian lin.

Ban T6ng giim d^c T6ng cdng ty chju trich nhi^m dim bio ring sb kh toin dirge ghi chip m$t cich phii hgp d
phin inh m$t cich hgp ly tinh hlnh tii chfnh cua Tong cdng ty it bit ky thdi diem nio vi dim bio ring bio cio tii
chfnh hgp nhit tuan thu chu4n mgc k toin, ch^ dd k^ toin doanh nghi$p Vi|t Nam vi cic quy djnh phip ly cd lidn
quan 6kn vi^e l<jp vi trinh biy bio cio tii chfnh. Ban Tdng giim ddc cung chju trich nhigm dim bio an toin cho tii

sin cua Tdng cdng ty vi thgc hin cic bi^n phip thfch hgp d ngin chin vi phit hi#n cic hinh vi gian I^n vi sai
ph^m khic.

Ban Tdng giim d6c xic nhn ring Tdng cdng ty di tufin thu cic yfiu ciu Mu trdn trong vi^c lip Mo cio tii chfnh

giim d6c,

T6NG CdNG TV H6A DAU PETROL1MEX - CTCP
Ting 18 & 19, s6 229 pho Tiy Son, phubng Ngi Tu S6
Qujn Bong Da, HA NQi, CHXHCN Vigt Nam



Chiing nhin ding ky hinh nghi kiim toin si
0029-2013-001-1
Thay mp vd dp di^n cho
C6NG TV TNHH DELOJTTE VI$T NAM
Ngay 23 thing 3 nim 2015
Ha N^, CHXHCN Yip Nam

TSn Deloitte Supc diing d^ chi m|t hoic nhiiu thinh vien cua Deloitte louche Tohmatsu Limited, m|t c&ng ty TNHH cl try si tgi Anh,
va mang luli cic hing thinh vin - mli thinh vien li m|t tl chuc dpc lip ih mit phap ly. Deloitte Touche Tohmatsu Limited
(hay "Deloitte To^n ciu") khong cung cip dich vy cho c^c khach h^ng. Vui long xem tai website www.deloitte.com/about
di bilt th^^m thing tin chi tiet vi co ciu phap ly cla Detoitte Touche Tohmatsu Limited v^ c^c hang th^nh viln.

3

Le Anh Sun
Kilm toin vin
Chung nh^n ding ky hinh nghi kiim toin si
1961-2013-001-1

Chine t6i da kilm toin bio cio tii chinh hpp nhit kim theo cua Ting cflng ty H6a dlu Petrolimex - CTCP (gpi tat
1^ "Tong c8ng ty"), dupe lp ngiy 23 thing 3 nam 2015, tit trang 4 den trang 33, bao gom Bing cin dli ke toin
hpp nhit t^i ngiy 31 thing 12 nim 2014, Bio cio kit qui hoat d|ng kinh doanh hpp nhit, Bio cio luu chuyln tien
t hpp nhit cho nim tii chinh kit thiic ciing ngiy vi Bin thuylt minh bio cio tii chinh hpp nhit (gpi chung ti "bio
cio tii chinh hpp nhit").

7><fc* nhipn cua Ban Ting gi&m die

Ban Ting giim die Ting c8ng ty chju trich nhim vl vi^c lip vi trlnh biy trung thpc vi hgp ty bio cio tii chinh
hpp nh^t cua T^ng c6ng ty theo chuin m\rc ke toin, chi dp ke toin doanh nghipp Vî t Nam vi cic quy djnh phip ty
c6 li^n quan den vi^c lip vi trlnh biy bio cio tii chfnh vi chju trich nhi^m ve ki^m soit nOi bp mi Ban Ting giim
die xic djnh li can thilt dl dim bio cho vic lip vi trlnh biy bio cio tii chfnh hpp nhit khdng ci sai s6t trpng yiu
do gian ln hoic nhim lUn.

Trdch nhipn cUa Kiim todn viin

Trich nhi^m cua chiing tii li dira ra </ kiln vi bio cio tii chinh hpp nhit d\ra trln kit qui cila cu|c kilm toin.
Chiing tii di tiln hinh kiim toin theo chuin m^c kilm toin Vi^t Nam. Cic chuln m^c niy ygu ciu chung tii tuin
thi chuin m^c vi cic quy djnh vi d^o due nghi nghi|p, lip kl ho^ch vi th^c hi|n cu|c kiim toin di dat dupe sp
dim bio hpp 1^ vi vi^c liu bio cio tii chfnh hpp nhit ciia Ting clng ty c6 cdn sai sit trpng ylu hay khlng.

Clng vi|c kiim toin bao gim thpc hi^n cic thii tpc nhlm thu thip cic bing ching kiim toin vi cic si li^u vi
thuyit minh tren bio cio tii chinh hpp nhit. Cic thu tuc kiim toin dupe Ipa chpn dpa trln xit doin ciia kilm toin
viln, bao glm dinh gii rui ro cl sai sit trpng yiu trong bio cio tii chinh hpp nhit do gian In hoijc nhlm Ian. Khi
thpc hi|n dinh gii cic rui ro niy, kiim toin viin di xem xit kilm soit n|i b| ciia Tong clng ty lien quan din vipc
lip vi trlnh biy bio cio tii chinh hpp nhit trung thpc, hpp ly nhim thilt ki cic thu tpc kiim toin phu hpp vdi tlnh
hinh thpc tl, tuy nhiln khlng nhlm mpc dich dua ra </ kiln ve hi^u qui ciia kiim soit npi b| ciia Tong clng ty.
Clng vi^c kiim toin cung bao gim dinh gii tinh thich hpp cua cic chinh sich kl toin dupe ip dpng vi tfnh hpp ^^
cua cic ulc tlnh ki toin ciia Ban Tong giim die cung nhu dinh gii vi#c trlnh biy ting thi bio cio tii chinh hpp
nhit.

Chung tii tin tulng ring cic bing chung kiim toin mi chiing tli di thu th$p dupe li dly du vi thich hpp lim ccr si
cho ^ kiln kiim toin ciia chiing tli.

i'kieti cua Kiim todn vien

Theo </ kiln ciia chiing tli, bio cio tii chinh hpp nhit di phin inh trung thpc vi hpp ty, trln cic khla c^nh trpng
yiu, tlnh hinh tii chinh ciia Tong clng ty t^i ngiy 31 thing 12 nim 2014, cling nhu kit qui ho^t dpng kinh doanh

t thiic cung ngiy, phu hpp vli chuln mpc ki toin, chi (
cl liln quan din vic lip vi trlnh biy bio cio tii chinh.

Cic cl ding
Hli (long Quiti trj vi Ban T6ng giim d6c
Tong clng ty H6a dlu Petrolimex - CTCP

Clng ty TNHH Deloitte Vi?t Nai
Ting 12A. Tol nha Vinaconex
34 L^ng H^, Qu^n Dong Da
HI N|i. Vilt Nam
Tel : +844 6288 3568
Fax: +844 6288 5678
www.deloitte.com/vn

bAo cao kim toan doc lp

Kinh gfrii

Si:

Deloitte.
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4

3.027.069.024.868

96.940.271.126
96.940.271.126

(13.401.033.941)
75.557.956.000
62.156.922.059

139.912.338.118
(1.164.310.313)

3.814.284.398

2.649.974.085

(241.011.055.467)
485.114.681.796
244.103.626.329

386.665.938.532

527.136.000

527.136.000

546.290.267.717

7.320.019.162

2.165.284.610

20.458.019.813
1.414.094.653

31357.418.238

875.680.669.372
875.680.669372

(107.146.759.957)
4.433.881.015

61.942.784.500
1.046.180.676.828
1.005.410.582386

159.936.996.396
408.393.090.759
568330.087.155

2.480.778.757.151

3.578.283372.073

113.857.747.518
113.857.747.518

(11.288.940.486)
70.557.956.000
59.269.015.514

121.878.611.215
(2.423.024.165)

3.814.284.398

1.391.260.233

(292.299.911.236)
632.879.792.416
340.579.881.180
463.849.752.628

319.527.155

319.527.155

637.296.042.815

6.450.692.948

2.793.029.691

14.811.224.614
1.692.314.316

25.747.261.569

1.018.703.682.471

1.018.703.682.471

(163.923.644.197)
9.463.124.837

94.646.601.548
1.069.256.816.157
1.009.442.898.345

495.396.400.000
391.697.086.873
887.093.486.873

2.940.987329.258

14

13

12

11

10

9

8

6
7

6

5

270

261
260

259
252
250

230
229
228
227
223
222
221
220

213
210

200
158

154
152
151
150

141
140

139
135
132
131
130

112
ill
110

100

t6ng cQng tAi sAn (270=100+200)
1. Chi phi hi truth: dii hgn

IV. Til sin dii hgn khic

dii hgn
2. Dp phing giim gii diu tu tii chfnh
l.Diutuviocongty lien kit

III. Cic khoin diu to tii chfnh dii hgn

3. Chi phi xiy dpng co bin do dang
• Gid tri hao mon tup ki
- Nguyen gid

2. Tii sin cii dinh id hinh

-Olilrihaomdnmyki
-Nguylngia

l.TiisincidinhhOuhlnh
II. Tiisincidjnh

1. Phii thu dii hgn khic
L Cic khoin phii Ihu dii hgn

(200=210+220+250+200)
B. TAlSAS DAI MAN

4. Tii sin ngin hgn khic
Nhinudc

3. Thui vi cic khoin khic phii thu
2. Thue gii tri gia ting dupe khiu trir
1. Chi phi hi tmic ngin hgn

IV. Tii sin ngin hgn khic

1.1 ling hill kho
III. Hing tin kho

4. Do ph6ng phii thu ngin hon khd dhi
3. Cic khoin phii iliu khic
2. Tri tnrdc cho ngu&i bin
l.Phiithukhichhing

II. Cic khoin phii thn ngin h,n

2. Cic khoin tuong (ttrong tik
l.TiSn

I.  Tiin vi cic khoin luting dining Ilk

A TAl SAN NGAN HAN (100-110+130+110+150)

MAU S6 B 01-DN/HN
Dan vi: VND

MI Thuyft
s6    minh

BANG CAN DOl K4 TOAN HlJfP NHAT
Tfl ngiy 31 (hang 12 ndm 2014

tAisAn

Bio cio tii chlnh hyp nhit
Cho nam tii chfnh kit thlic

ngiy 31 thOne 12 ngjm 2014

T6NG C6NG TV H<>\ DAU PETROL1MEX - CTCP
Ting 18 & 19, s6 229 pho Tay Son, phutmg Ngi Tu SO
QuQn B6ng Da, HO NQi, CHXHCN Vift Nam



CAc thuyit minh tir trang 8 din trang 33 Id m^t b(i phgn hpp thdnh cua bao cAo tdl chlnh hpp nhit

5

Phinmg Thfto Hiln
Tririhig phdng Tii chlnh Ki

Nguy^n Quang Hung
Ngirtri l$p bilu

Hh N^, ngdy 23 thing 3 ndm 2015

46.744.261.445

466
5.442.786

•TOG CONG TYV^

500
1.381.933

yVND
EUR
USD

l.Ngoiiticiclooi
Do la MJ
Euro

2. Hing h6a nhin gii In)

31/12/2013

3.027.069.024.868

188.190.009.544
20.463.604.691
51.909.640.311

216.543.270.159
(12.730.000)
466.200.000

3.561.050.000
650.573.900.000

1.131.694.944.705

1.131.694.944.705

17.732.928.000
17.732.928.000

(6.412.075.859)
25.771.933.455

67.585.630
22.973.404.389

15.825.300.877
17.642.547.003

668.810.883.128

1.132.961.573.540
1.877.641.152.163

1.895374.080.163

31/12/2014

3.578.283.372.073

76.662.849.623
20.463.604.691
51.909.640.311

245.872.557.553
(12.730.000)
466.200.000

3.561.050.000
702.608.370.000

1.101.531.542.178

1.101.531.512.178

(8.740.492.087)
197.629.430.864

323.154.104
53.573.827.916

23.504.964.193

38.217.139.714
1.022.052.813.462
1.150.190.991.729
2.476.751.829.895

2.476.751.829.895

Bunvj

18

17

16

15

440

420
419
418
417
414
413
412
411
410
400

334
330

323
319
316
315

314
313
312
311
310

300

CAC CHt 1 lElJ NGOAl BANG CAN BAl Kf. TOAN

t6ng cqng nguAn vAn (440-300+400)

8. Lpi nhuin sau thui chui phin phii
7. Quy khic thuOc vin chi si httu
6. Quy dp phing tii chfnh
5. Quy diu tn phit triin
4. Ci phiiu quy
3. Vin khic cia chi si hdu
2. Thing dn vin c6 phin
1. Vin diu tn cua chi sd hOu

1.  Vin chi sihthi

B. V6N CHC SA HOTl (400-410)

l.Vayvinpdiihtn
II. N^diihgn

8. Quy khen thuOng, phuc Ipi
7. Cic khoin phii tii, phii ntlp ngin hjn khic
6. Chi phi phii hi
5. Phii tri ngufri lao d$ng

4.1 hue vi cic khoin phii n$p

3. Ngutri mua hi din tnnlc
2. Phii tii nguii bin
1. Vay vi no ngin hgn

L  Nyr ngin hgn

A. NQ PHAl TRA (300-310+330)

Ml Thuyit
th    minhngu6n v6n

mAus6boi-dn/hn
Dan vj: VND

BANG CAN D6l k TOAN H(,TP NHAT (Tiep theo)
Tii ngay 31 thing 12 nim 2014

Bio rfo tii chfnh hm nhil
Chonimtii chlnh kit thuc

ngiy 31 thing 12 nirn 2014

T6nG CdNG TY HbA DAU PETROLIMEX - CTCP
Ting 18 & 19, s6 229 phi TSy Son, phuitng Ng5 To S^
Qujn i)6ng Da, Hi N^i, CHXHCN Vi^^ Nam
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Phirang Thio Hi^n
TrirOng phdng Thi chfnb Ki todn

NguySn Qnang Hung
NgnOI lip bleu

Htt N^k ngiy 23 thing 3nim2015

Nguy^n Vin Bite
long glim O6c

109.163X44.795

64.039.600.404

253.203.045.279

12.050.000.590

3.309.917.976

15.440.006.574

241.144.156.601

74.905.534.966

373.465X40.404

S6.8S9J42.6S9

07.550.477.113

16.061.736.106

761.012X73.050

5.437.276.221.660

6.190X00X94.710

6.190X00.494.710

2013

Bon vj: VND

266X49.496X69

76.526.612X19

343.376.IO9.60S

0X72.510X95

1.631.310.406

10.003X29.301

335.003X90.793

152.790.046.150

477.319.230.717

27.34/.8/2.S62

50.300.204.206

19.741.055.177

995.767^96.697

5.012.394.116.051

6XO0.I6U12.740

6X00.161.412.740

2014

MAU SO B 02-DN/HN

25

24

23

22

21

20

minh

Thnytt

60
51
50
40
32
31

30

25
24
23
22

21
20

11

10

01

•1
MI

7.   Chi phi bin hing

>.   Chi phi quinly doanh nghip

9.LplnhninthulnthhoptlOnghlnhdoanh
(30-20+(2l-22>-(24+25))

10.Thunhlpkhic

11.Chi phi khic

12.ltdnhufn khic(40-31-32)

13.Ting Ipi nhn(n kt toin Irirtc thni (90 - 30340)
14.Chi phi thul thu nhip doanh nghip liiin liirih

15.Lpi nhugn an Ihni thn nhgp doanh nghigp
(60-50-51)

16.Lai hdn co bin d philu

Oil Tltll

!.Doanh thu bin hing

2.Doanh thu thulnvl bin hing (10-01)

3.Giivln hing bin

4.L^inhulnglpvt bin hing (20-10-11)

5.Doanh thu hogtdQngtAi chhih

6.Chiphltiichlnh

BAo cAo k^t quA ho^t dQng kinh doanh hqip nhAt
Cho nim tii chinh kit thic ngiy 3! thong 12 nim 2014

BA<> c*o tiki chinh htm nhSi
Cho ti^m t^i chfnh ket thiic

ng^y 31 th^^ig 12 nfim 2014

TdNC CflNG TV H6A DAI) PETROLIMEX - CTCP
Ting 18 & 19, s6 229 phi Tdy Son, phiritng Ng5 To Sd
Quln Blng Ba, m NQi, CHXHCN ViQt Nam
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Hii Noi, ngiy 23 thing 3 nim 2015

Ngu^i ISp b^^u                   Truuug phdng TAi chinh K^toAn      TinggiAmdk
VAnBAc

V
tidn th hoot dOng tAi

Nguyen

s/  HOA OAuVi
kl PETROLIpxN

^yraG C0KGTV\^

ill
/

;Althhu

Nguyln Quaiig Hung              Phirtmg ThAo Hi^n

chfnh cia Ting c6ng ty.
li 52.034.470.000 ding. Do v$y, nghi^p vp ting v^n niy kh6ng
Trong nam, T^ng c6ng ty ting v6n dilu 1^ do phit hinh c6 philu thirdng tir tigu^w^a^-d^u tu phit triln vdn s6 tiin

568J30.087.155
200.621.396

483J6IJ8I.430
84.768.084.329

29.032.424.191
(42.076.966.700)

(3.669866.413.784)
3.740.975804.675

(151.830.305.670)
8.456.480.709

(32.000.000.000)
6.253.396.563

(134.540.182.942)

207.565.965.898

(9.735.319.181)
(66.932.035.136)
(57.206.786845)
(11.737.316.741)

325.964.183.316
(166.758.155.285)
(165.673.110.135)

359.644.505.815
56859.742.659

(13.751.006867)
(637.061.299)

19.765831.474

44.203.954.569

253.203.045.279

887.093.486873
59.299.429

568J30.087.I55
318.704.100.289

(98.673.142.932)
(97.460.326.500)

(3.854.119.455.717)
3.852.906.639.285

(170.820.855.534)
10.633.283.978

95.318.182
(181.549.457.694)

588.198.998.755

(12.066.132.182)
(69.427.388.520)
(27.526.739.293)

1.842.696.974

426.889.096.283
(143.023.013.099)

(58.475.443.938)

469.985.022.530

27.341.812.862
(12.761.230.951)

3.101.284.494
54.736.990.719
54.190.055.718

343.37A199.699

70
61
60
50
49
36
34
33

30
27
25
22
21

29
16
14
13
12

II
10
09
99
06
05
04
03
02

91

ThOng tin bA sung cbo cic khoin phi tiin t^

Tiin vi tvnig dvvng tiin cuoi nim (70=50+60+61)
Anh hudng cua thay doi ty gii hoi doii quy dii n^oai t^
Tiin vi lirang dinmg tiin dlu nim
Lira chuyen tiin thuln trong nim (50=20+30^40)
lira chuyin liin thuhn tit hogt d$ng tti chinh
3. Cl tie, I^i nhu^n da tri cho cic d d8ng
2. Tiin chi tri n^ g6c vay
1. Tiin vay ngin h^n, d&i h^n nh^n dupe
III. LUT) CHUY^N TlfeN TU HOAT B0NG TAl CHJNH
lira chuyln din thukn tie hogt dQng dfa tie
4. Ti^n thu lai tiin gui
3. Ti^n chi Aiu tu gdp v6n vio don vj khic
2. Ti^n thu tfr thanh \% nhu^ng bin tii sin c^ djnh
1. Ttn chi Ak mua sim, xiy dpng tii sin c6 djnh
11. LCU CHCV^^N Tl^N Til HOAT DQNG dAU TIT
Lin chuyin tiin thuhn tit hogt ipng kinh doanh
Ti^n chi khic cho boat dnn^ kinh doanh
Thu^ thu nhip doanh nghi^p da nOp
Ti^nliivaydatri
Thay doi chi phi tr^ trade v^t^i sin ngfin h^ii khic
tr^, thue thu nh$p doanh nghi^p ph^i ngp)
Thay dii cic khoin phai tri (khdng bao glm IBi vay phii
Thay dii hing tin kho
Thay dii cic khoinphiilhu
3. Lgi nhu^n li hogt d^ng klnh doanh tru&c thay dii via Im d$ng
- Chi phi 13i vay
-(^liltLrhoald^n^ daunt

- l^/(Ui) chSnh l^ch ty gi^ hli doii chira thire hi^n
-Cickhoindvph^ng

-Khluhao tai sine^ djnh
2. Bih chink cho cic khodn;
I. Lgi nhu^^ ttufc thai
I. LlTU CHUVfiN TlftN Tf HO^T DQNG KINH DOANH

Ml siCHiTltU

MAU S6 B 03-BN/HN
Bon vj. 1WD

B*o cfto tiki cblnh h^p nh&t
Cho n^m t^i chinh ket thiic

ng^y 31 thing 12 nSm 2014

BAO CAO LlTU CHUYtN T1N T^ H(^P NHAT
Cho nim Hi chinh kit thuc ngiy 31 thing 12 nam 2014

t6ng c6ng tv h6a dau petrolimex - ctcp
T^ng 18 & 19, s6 229 pho Tay Son, phirfmg NgS Tu S^
Qu^^n B6ng Ba, H& N$i, CHXHCN Vi^t Nam



T6NG CdNG TV H(')A DAL PETROLIMEX - f TCPBio cio tii chlnli h^p nhit
Ting 18 & 19, si 229 phi Tky Son, phirfmg Ngi To SdCho nam tii chlnh kit thilc
Qu jn Bing Da, Hi Nji, CHXHCN Vi jt Namngiy 31 thing 12 nim 2014

THUYET M1NH BAO CAO TAl CHINH HOP NHATMAU S6 B 09-DN/HN
Cdcthuy^t mink ^m theo Ihmflbpphdnhpp thank vi c&n dupe dpc dSng thdi wk bdo cio titi chlnh hop nhdt hem theo

1.th6ng tin khAi quAt

Hlnh Hurt SO hlhi vin

Ting cing ty Hia diu PMrolimcx - CTCP (gpi tat Ii "Ting cing ty"), tin cQ li Cing ty Ci phin Hia diu
Petrolimex, li don v| dupe Co phin hia theo Qoyit dinh si I801/20O3/QD/BTM ngiy 23 thing 12 nim
2003 cua BO troing BO Thuong myi (nay li BO COng thoong). Thii diim bin giao chlnh thoc host ding
theo hlnh thoc cing ty ci phin li ngiy 01 thing 3 nam 2004. Ting cing ly da thpc hin niim yit ci phiiu
tren Si giao djth thing khoin Hi Nil vii mi ci phlin li PLC.

Ci ding chl phil ciia Ting cing ty li Tip (loin Xing din Viit Nam si hdu 79,07% si ci phin, cSc ci
dOng khic so hOn 20,93% si ci phin.

Ting si nhin viin cia Ting cing ty tai ngiy 31 thing 12 nam 2014 li 692 ngotri; trong d6: Hda diu: 352
ngutri, Nhya duimg: 233 nguii, HOachit: 107 ngotri (31 thing 12 nam 2013: 685 ; trong dd: Hia diu: 356
ngutti, Nhpa doing: 220 ngotri vi Hia chit: 109 ngotri).

Tyi ngiy 31 thing 12 nam 2014, Ting cing ty ci 02 cing ty con sau:

-Cing ty TNHH Nh\ra doing Petrolimex (100% vin cia Ting cing ty);

-Cing ty TNHH Hia chit Petrolimex (100% vin cua Ting cing ty).

Nginh nghi kinh doanh vi hoyt ding chlnh

Nginh nghi kinh doanh vi hojt ding chlnh cua Ting cing ty Ik:

-Kinh doanh, xuit nhgp khiu diu mi nhtm, nhya dutmg, hod chit (trtr hia chit Nhk nuic cim) vk ckc

m^t hkng khkc thuic llnh vyc diu mi vi khi dil;

-Kinh doanh xuit nhip khiu: v$t tu, thiit bj chuyin ngknh hia diu;

-Kinh doanh djch vy: vgn tki, cho thui kho bki, pha chi, phkn tfch thtk nghilm, tu vin vk djch vy ky

Ihujt hia diu;

-Kinh doanh bit ding sin:

Kinh doanh dich vy cung ting tku biin.

2.CO SO lap bAo cAo tAi chInii hop nhAt vA nAm tAi chInh

Co so l|p bko cio tiki chlnh hyp nhit

Bio cio tai chlnh hyp nhit kirn theo duyc trlnh bky bing Ding Viit Nam (VND), theo nguyin tic gik gic
vk phi hyp vii chuin moc ki tokn, che d0 ki tokn doanh nghi^p Viit Nam vk ckc quy djnh phkp ly ci H6n
quay din vl^c Ijp vk trlnh bky bko cko tki chlnh.

Bko cko tki chinh hyp nhit kirn theo Idling nhim phkn knh tlnh hlnh tki chlnh, kit quk hoat ding kinh
doanh vk tlnh hlnh luu chuyin tiin t theo ckc nguyin tic vk thing l| ki tokn duyc chip nhn chung tai ckc
node khkc ngoki Vift Nam.

Nam tki chlnh

Nam tii chlnh cua Ting cing ty bit diu Mr ngky 01 thkng 01 vk kit thic vko ngky 31 thing 12.



T6NG C6NG TV H6A DAu PETROLIMEX - CTCPBdo cdo Idi chinh hyp nhlt
Ting 18 & 19, s6 229 phi Tdy Son, phiremg Ngd To SdCho ndm tdi chinh kit thuc
Qu^^ Ding Da, H^ NQi, CHXHCN Vi^t Namngdy 31 thiing 12nam2OI4

THUYftj MINH BAO CAO TAl CHf NH H<?P NHAT (Tilp theo)MAU S6 B 09-DN/HN
Cac thuyit minh kern theo la mpt bp phgn hop thanh va c&n dtroc dpc ddng thdi vdi bdo cdo tdi chinh hop nhdt kern theo

3.HlTdNG DAN KP TOAN M^l f)A BAN IlANII NHtfNG CIIU A AP D^ING

Ngdy 22 thdng 12 nam 2014, BO Tai chinh da ban hanh Thdng to si 200/2014/TT-BTC ("Th6ng to 200")
hudng din dp dyng chl dp kl todn cho doanh nghidp vd Thdng to so 202/2014/TT-BTC ("Thdng to 202")
hudng din phoong phdp Ijip v& trlnh bdy Bdo cdo tdi chfnh hyp nhlt. Nhttng thdng to ndy sS c6 hi^u l^e
cho nam tdi chfnh bat dlu vdo hoijc sau ngdy 01 thdng 01 nftm 2015. Thdng to 200 thay thi cho ede quy
djnh vl chl dy kl todn doanh nghi^p ban hdnh theo Quylt djnh sd 15/2006/QD-BTC ngdy 20 thdng 3 ndm
2006 ciia By Tdi chfnh vd Thdng to so 244/2009/TT-BTC ngdy 31 thdng 12 nam 2009 ciia By Tdi chfnh.
Thong to 202 thay the cho ede quy djnh trong phln XIII cua Thdng to so 161/2007/TT-BTC ngdy 31 thdng
12 ndm 2007 ciia Bp Tdi chfnh hudng dan l^p vd trlnh bdy Bdo cdo tdi chinh hyp nhlt theo Chuln myc kl
todn so 25 "Bdo cdo tdi chfnh hyp nhlt vd k todn ede khoan dlu to vdo cdng ty con".

Ban T^ng gidm d^c Tong cdng ty dang ddnh gid mite dp dnh hodng ciia vi^c dp dyng ede thdng to ndy dn
ede bdo cdo tdi chfnh hyp nhlt trong tnong lai cua T6ng cdng ty.

4.T6M TAT CAC CHfNH SACM Kfe TOAN CHti Y6U
Sau ddy Id ede chfnh sdeh kl todn chu ylu duyc T^ng cdng ty dp dyng trong vi^e l$p bdo cdo tdi chfnh hyp
nhlt:

Ufa tfnh kl todn

Vi^c ldp bdo cdo tdi chfnh hyp nhlt tudn thd theo chuln myc kl todn, eh! d ke todn doanh nghipp Vi^t
Nam vd ede quy djnh phdp ly c6 lien quan den vipc lyp vd trlnh bdy bdo cdo tdi chfnh y^u clu Ban Tong

gidm die phdi c6 nhttng ode tinh vd gid djnh anh hocmg den so lt^u bdo cdo vl cfing ny, tdi sdn vd vi^c
trlnh bdy ede khoan cfing ny vd tdi sdn tiem tdng tai ngdy lap bdo cdo tdi chinh hyp nhit cung nho ede si

li^u bdo cdo vl doanh thu vd chi phi Oong suit n3m tdi chinh. Mdc du ede ttfa tfnh kl todn duyc Ijlp bdng
tit cd sy hilu biet ciia Ban Ting gidm die, si thyc tl phdt sinh c6 the khdc vdi ede udc tfnh, gid djnh d^t

ra.

Co sfr hyp nhlt bdo cdo tdi chfnh

Bdo cdo tdi chfnh hyp nhlt bao glm bdo cdo tdi chfnh ciia Ting cdng ty vd bdo cdo tdi chfnh ciia ede cdng
ty do Ting cong ty kiem sodt (ede cdng ty con) duyc lap cho din ngdy 31 thdng 12 hdng ndm. Vipc kiem
sodt ndy dat duyc khi Ting cdng ty cd khd nSng kiem sodt ede chfnh sdeh tdi chfnh vd hoyt dpng cua ede

cdng ty nhĵ i dlu tu nhdm thu duyc lyi fch tit hoyt d|ng ciia ede cdng ty ndy.

Trong trudng hyp cln thilt, bdo cdo tdi chinh ciia ede cdng ty con duyc dilu chinh d! ede chfnh sdeh kl
todn duyc dp dyng tyi Ting cdng ty vd ede cdng ty con Id gilng nhau.

Tit cd ede nghi^p vy vd si du chu ylu gitfa Cdng ty mp vd ede cdng ty con duyc lopi bd khi hyp nhlt bdo
cdo tdi chfnh.

Blutirvdo cdng ty lien kit

Cdng ty lidn kit Id mdt cdng ty md Ting cdng ty cd dnh hufag ddng kl nhung khdng phdi Id cdng ty con
hay cdng ty lien doanh ciia Ting cdng ty. Anh hucrng ddng kl th! hi^n d quyen tham gia vdo vic dua ra
ede quyet djnh vl chfnh sdeh tdi chfnh vd hoyt ddng cCia bdn nh$n dlu tu nhung khdng cd dnh hudng vl
mdt kilm sodt hodc ding kiem sodt nhftng chfnh sdeh ndy.

Kit qud hoyt ddng kinh doanh, tdi sdn vd cdng ny cda ede cdng ty lien kit duyc hyp nhlt trong bdo cdo tdi
chfnh theo phuong phdp von chu sd hilu. Cdc khodn gdp von lien kit duyc trinh bdy trong bdng cdn ddi kl

todn theo gid gdc duyc dieu chinh theo nhttng thay doi trong phln vln gdp ciia Ting cdng ty vdo phln tdi
sdn thuln cua cdng ty lidn kit sau ngdy mua khodn dlu tu.

Trong trudng hyp m^t cdng ty thdnh vidn cua Tong cdng ty thyc hi^n giao djch vdi m^t cdng ty lidn kit
vdi Ting cdng ty, Idi/ll chua thyc hin tuong ling vdi phln gdp vln ciia Ting cdng ty vdo cdng ty lidn kit,
duyc loyi trir khdi bdo cdo tdi chinh hyp nhlt.



T6NC C6NG TY H6A DAU PETROLIMEX - CTCPBdo cdo tiki chfnh hyp nhlt
T^ng 18 & 19, s6 229 Ph6 Tdy Son, phirtrng Ngd Tu SdCho ^m tai chfnh kit ihiic
Qu^ln Ding Ba, Ha N^^, CHXHCN Vî t Namngdy 31 thdng 12 Mm 2014

THUYET MINII BAO CAO TAl CHiNH IK.JI1 MIAT (Tilp (he.,)MAU SO B 09-DN/HN
Cdc Ihuyel mink kern theo la mgl bg phdn hgp thdnh vd can dirge Sgc dong ihdi v&i bao cdo Idi chink hop nhal kem theo

4.T6M TAT CAC CHlNH SACH K^ TOAN CHCi YfeU (Tilp theo)

Cdngcytii chfnh

Tai san tat chinh: Tyi ngdy ghi nh(ln ban d&u, tai s^n t&i chlnh du^e ghi nhdn theo gid gle cOng cdc chi phi
giao djch cd H^n quan tryc tiep din vi^c mua s^m tai sdH tai chinh dd. Tai san tai chfnh cua T6ng cflng ty

bao gom tien va cdc khodn tuong duong ti^n, cdc khodn phdi thu khdeh hang, cdc khodn phdi thu khdc vd
tdi sdn tdi chinh khdc.
Cong u^ tai chinh: T^i ngdy ghi nhn ban d&u, c6ng ny tdi chinh diryc ghi nh|n theo gid g^c cOng cdc chi
phi giao djch c6 liSn quan tryc ti^p den vi^c phdt hdnh cfing ny tdi chinh d6. C6ng ny tdi chfnh cua T^ng
cfing ty bao g6m cdc khodn phdi trd ngudi bdn, phdi trd khdc, chi phi phdi trd vd cdc khodn vay.

Bdnh gid lai sau l^n ghi nhgn ban dliu

Hi^n t^i, chua c6 quy djnh v^ ddnh gid i^i cdng cy tdi chfnh sau ghi nhn ban d&u.

Tiln vd cdc khodn twmg dmrng tî n

Tî n va cdc khodn tuong duong tien bao g^m tî n m^t t^i qu^, cdc khodn tî n gui kh6ng ky h^n, vdng bye
dd quy, cdc khodn tien dang chuyen vd cdc khodn du tu ngdn hyn, c<5 kha ndng thanh khodn cao, de ddng

chuyen d6i thdnh ti^n vd it rdi ro liSn quan den vi^c bin d^ng gid trj.

y ph^ng phdi thu kh6 d6i

Dy phbng phdi thu khd d6i duyc trfch lp cho nhthig khodn phdi thu da qud hyn thanh todn tir sdu thdng trd
ISn, ho^c cdc khodn phdi thu md ngufri ny khd c6 khd ndng thanh todn do bj thanh ly, phd sdn hay cdc khd

khan tuong ty.

Hdng t^n kho

Hdng tbn kho duyc xdc djnh tr^^n co sd gid th^p hem gifta gid goc vd gid trj thu^n c6 th^ thyc hi$n duyc.
Gid g6c hdng ton kho bao g^m chi phi nguyen vt li^u tryc ti€p, chi phi lao d^ng tryc ti^p vd chi phi sdn
xuit chung phdt sinh d c6 duyc hdng ton kho 6 dja di^m vd tryng thdi hi^n tyi.

Gid trj thu^n c6 th^ thyc hin duyc duyc xdc djnh bang gid bdn udc tinh trir cdc chi phi uitc tfnh de hodn
thdnh sdn phlm cdng chi phi tiep thj, bdn hdng vd phdn phoi phdt sinh. Hdng t6n kho duyc hach todn theo
phuong phdp ke khai thu^ng xuyen, gid trj hdng t^n kho vd hdng xu&t kho duyc tfnh theo phuong phdp
nhap trudc - xu^t trudc d6i v^ri nguy^n vdt li^u, cong cy dyng cy vd phuong phdp gid hach todn (mt
phuong phdp gid Wong duong v6i gid k^ hoych vd gid djnh mite) d6i v^i thdnh ph^m vd hdng h6a m^t
hdng Abu mO nhdn. Ch^nh l?ch giBa gid hych todn vd gid thyc t^ cua thdnh ph^m, hdng h6a m|t hdng dlu
m& nhirn duyc phdn bo cho gid trj thdnh ph^m, hdng hba xuit bdn vd gid trj hdng hda, thdnh phim ton tyi
thdi di^m l^p bdo cdo tdi chinh hyp nhk

Dy phdng gidm gid hdng t^n kho cua T^ng cong ty duyc trfch ldp theo cdc quy dinh k^ todn hin hdnh.
Theo d6, T6ng cong ty duyc phdp trfch ldp dy phbng gidm gid hdng t^n kho iSi thdi, hdng, kdm ph^m ch^t
vd trong trudng hyp gid g6c cua hdng t6n kho cao hon gid trj thu^n c6 thl thyc hi^n duyc tyi ngdy k^t thiic

niend^kltodn.
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Tii sin c6 djnh vfl hlnh vi khdn hno

Tii sin cd djnh vd hlnh th hi^n gii trj phln mlm miy tfnh vi dirge trlnh biy theo nguySn gii trir gii trj
hao min luy ke. Phan m^m miy tinh dirge khlu hao theo phuong phip dubng thing trong thdi gian 03
nfim.

Chi phi x8y dgng ctr bin dfr dang

Cic tii sin dang trong qui trlnh xiy dpng phyc vy myc dlch sin xult, cho thu^, quin trj ho$c cho bit k^
myc dfch nio khic dupe ghi nh$n theo gii g6c. Chi phi niy bao gbm chi phi djch vy vi chi phi lii vay c6
li^n quan phi hgp vdi chinh sich ke toin ciia long cong ty. Vi^c tfnh khlu hao cua cic tii sin niy dirge ip
dung gi^ng nhu vdi cic tii sin khic, bit diu hi khi tii sin 6 vio tryng thii sin sing sir dyng.

Cic khoin tra trade dii h^n

Chi phi tri trudc dii hyn bao g^^m khoin tri tnrdc ti^n dlu tu sin vftn phing, ti^n thu€ dlt vi cic khoin chi
phi tri trudc dii hyn khic.

Tien dlu tu sin vin phong tyi toa nhi M1PEC, s6 229 Tay Son, qu^n Hong Da, Hi N(ii vi lien (hue dlt tyi
Khu cdng nghi^p Dlnh VO, Hii Phong thl lii^n s6 ti^n di dugc tri tru^c vi dugc phan bl vio bio cio kit
qui hoyt dpng kinh doanh hgp nhlt theo phuong phip dufrng thing tuong ung vdi th^i gian thui/sir dyng.

Cic khoin chi phi tri tnrdc dii hyn khic bao gom gii trj cong cy, dyng cy da xult ding vi cic chi phi tri
tnrdc dii hyn khic vi dugc coi li c6 khi ning dem lyi Igi ich kinh tl trong tuong lai cho Tdng cdng ty vdi
thdi han tir mgt nim trd len. Cic chi phi niy dugc v6n h6a dudi hlnh thtic cic khoin tri tnrdc dii hyn vi
dugc phin b^ vio bio cio kit qui hoyt d^ng kinh doanh hgp nhlt, sir dyng phuong phip dudng thing theo
cic quy djnh kl toin ht$n hinh.

Ght nh$n doanh Ihu

Doanh thu bin hing dugc ghi nhn khi ding thdi thda mSn tit ci nim (5) dilu ki^n sau:

(a)Ting cdng ty da chuyln giao phln Idn nii ro vi Igi fch gin liln vdi quyln sd httu sin phlm ho^c hing
hda cho ngudi mua;

(b)Ting cdng ty khdng cdn nlm gift quyln quin ly hing hda nhu ngudi sd httu hing hda ho^^c quyln
kilm soit hing hda;

(c)Doanh thu dugc xic djnh tuong dii chic chin;
(d)Ting cdng ty sg thu dugc Igi ich kinh tl tir giao djch bin hing; vi
(e)Xic djnh dugc chi phi lien quan din giao djch bin hing.

Lai tiln giri dugc ghi nhgn tr€n ccr sd din tich, dugc xic djnh ti^n si du cic tii khoin liln giri vi lii suit
^^ dyng.

Lfii tir cic khoin dlu tu dugc ghi nh$n khi Ting cdng ty cd quyln nh^n khoin I9i.
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T6NG CdNG TY H6A DAU PETROLIMEX - CTCPB^o cio t&i chinh h^p nhlt
T^ng 18 & 19, si 229 phi Tiy Son, phudng NgS Tu S6Cho n3m tii chfnh kit thuc
Qu^^n Ding Da, H^ N^i, CHXHCN Vi^t Namngiy 31 thing 12 nim 2014

THUYfiT MINH BAO CAO TAl CHINII HQP NHAT (Tilp theo)MAu S6 B 09-DN/HN
Cdc thvyit mirth kern theo la m^t b$ ph^n hpp thcmh va can ^u^e dpc ddng thdi vdi bdo c&o tai chinh hop nh&t kern theo

A.T6M TAT CAC CHfNH SACH Kfi TOAn CHU \tV (Tilp theo)

Tii sin cl djnh hfru hlnh v* khlu hao

Tii sin cl djnh hfhi hlnh dir^e trlnh biy theo nguyfin gii tnr gii trj hao mdn IQy kl.

Nguy^n gii tii sin c6 djnh h(hi hlnh bao glm gii mua vi toin b{h cic chi phi khic lign quan bye tilp din
vif c dua tii sin vio tryng thii sin sing sir dyng.

Tii sin cl djnh httu hlnh dirge khlu hao theo phtrong phip dudng thing dya tr€n thdi gtan httu dgng udc
tinh, cy thl nhir sau:

2014



T6NC C6NG TV HOA DAU PETROLIMEX - CTCPRio cdo t&i chfnh hpp nhlt
Ting 18 & 19, s6 229 pho Tdy Son, phufing Ngd Tu SfiCho nam tdi chinh kit thfic
Qu|n B6ng Da, Ha Nfii, CHXHCN Vi^^t Namngdy 31 thdng 12ndm 2014

THUYET M1NH bAo CAO TAl CHINH H<^ NHAT (Tilp Iheo)MAu S6 B 09-DN/HN
Cdc thuySt mirth kern theo la mgt b^ ph^n hpp thanh vd cdn du^e doc ddng thdi vAi bdo cdo tai chinh hpp nhdt kern theo

4.T6M TAT CAC CHiNH SACH ^t TOAN CHj Ytli (Tilp theo)

Ngoyi^^
Ting cfing ty dp dyng xur Iy chfinh I^^ch ty gid theo hufing din cfia Chufbi myc kl loan Vi^^t Nam si 10
(VAS 10) "Anh hufing ciia vic thay doi ty gia hli dodi" va Thfing tit so 179/2012/TT-BTC ngdy 24 thing
10 nam 2012 cfia By Tdi chlnh quy djnh vl ghi nhn, ddnh gia, xu ^^ cdc khoan chfinh !$ch ty gia hli dodi
trong doanh nghi^p. Theo d6, cdc nghi^^p vy phdt sinh bang ngoyi te dupe chuyln dli theo ty gid tyi ngdy
phdt sinh nghi^p vy. So dir cdc tai sdn bang tien vd cfing u^ phdi thu, phai trd c6 gle ngoai t^ tgi ngdy ket
thdc ni^n dO ke todn dirpc chuy^n d6i theo ty gid bin ra cua Ngan hdng Thuong m^i c6 phln Ngoai
thuong Vipt Nam (dirpc chip thu^n b6i Bp Tdi chfnh tai Cong v3n s6 1916/BTC-CDKT ngdy 20 thing 02
nam 2009 vd COng van so 2464/BTC-TCDN ngdy 27 thing 02 n5m 2014 v^ vi|c dp dyng ty gid hoi dodi
trong h^ch todn kl todn tai T^p dodn X3ng dlu Vit Nam). Chenh lch ty gid phdt sinh dirpc hgch todn vdo
bdo cdo kit qud hoat dpng kinh doanh hpp nhlt. Ldi ch€nh lech ty gid do ddnh gid lai cdc so dir tai ngdy kit
thiic nien dp kl todn khdng dupe dung de chia cho cdc co ddng.

Chiphldivay

Chi phi di vay lien quan tryc tilp din vi|c mua, dlu tu xdy dpng ho|c sdn xult nhQng tdi sdn cln m$t th^i
gian tuong dot ddi dl hodn thdnh dua vdo sir dyng hodc kinh doanh dupe c^ng vdo nguy^n gid tdi sdn cho
din khi tdi sdn 66 dupe dua vdo su dyng ho^c kinh doanh.

Tit cd cdc chi phf Idi vay khdc dupe ghi nh|n vdo bdo cdo kit qud hoyt dpng kinh doanh hpp nhlt khi phdt
sinh.

Cdc khodn dp phdng

Cdc khodn dp phdng dupe ghi nhdn khi Ting cdng ty c6 nghTa vy np hien tyi do kit qud tu mpt su ki|n dd
xdy ra, vd Ting cfing ty co khd ndng phdi thanh todn nghla vy ndy. Cdc khodn dy phfing dupe xdc dinh trfin

cu sfi tide tinh ciia Ban Ting gidm die vl cdc khodn chi phi cln thiet de thanh todn nghTa vy np ndy tyi
ngdy kit thiic nien d0 kl todn.

Thul
Thue thu nh|p doanh nghifip thl hi|n ting gid trj cua si thul phdi trd hi^^n tyi vd si thul hodn lyi.

Sfi thul phdi trd hifn tyi dupe tinh dpa trfin thu nhp chju thul trong ndm. Thu nhdp chiu thul khdc v^ ^ri Ipi
nhudn thuln dupe trlnh bdy trfin bdo cdo kit qua hoyt d^ng kinh doanh vl thu nh^p chju thul khong bao
glm cdc khodn thu nhp hay chi phi ttnh thul hoc dupe khlu trir trong cdc ndm khdc (bao gom cd ll
tnang sang, nlu cfi) vd ngodi ra khfing bao glm cdc chi tifiu khdng chiu thul ho^c khdng dupe khlu trit.

Ting cfing ty cd nghTa vy np thul thu nh^p doanh nghi|p theo thul suit Id 22% tinh trfin thu nhdp chju
thul.

Thul thu nh|p ho&n ly> dupe tinh trfin cdc khodn chfinh Ifich gifta gid Pj ghi si vd co sd tfnh thul thu nhdp
cua cdc khodn myc tdi sdn hodc cfing np tren bdo cdo tdi chfnh vd dupe ghi nh$n theo phuong phdp bdng
can dli kl todn. Thul thu nhdp hodn lyi phdi trd phdi dupe ghi nhdn cho tit cd cdc khoan chenh lf̂ ch tytn
thPi cfin tdi sdn thul thu nhdp hodn lyi chi dupe ghi nhdn khi chic chin cfi du Ipi nhudn tinh thul trong
tuong lai dl khlu trir cdc khodn chfinh Ifch tytn thin.

Thul thu nh|p hodn lyi dupe xdc djnh theo thue suit dy tinh sfi dp dyng cho ndm tdi sdn dupe thu hli hay
np phdi trd dupe thanh todn. Thul thu nhjlp hodn lyi dupe ghi nhdn vdo bdo cdo kit qua hoyt dpng kinh
doanh vd chi ghi vdo vln chu so h(hi khi khodn thul dfi cfi lifin quan din cdc khodn myc dupe ghi thing
vdo vln chfi sfi httu.

Tdi sdn thul thu nhdp hodn lyi vd np thul thu nhdp ho5n lyi phdi trd dupe bu trir khi Ting cdng ty cfi quyln
hpp phdp dl bit trir gifta tdi sdn thul thu nhdp hi|n hdnh vfii thul thu nhdp hi^n hdnh phdi nfip vd khi cdc tdi
sdn thul thu nh|p hodn lyi vd np thue thu nhdp hodn lyi phdi trd lien quan tfii thul thu nhp doanh nghiyp
dupe qudn ly bfii cfing mfit co quan thue vd Ting cfing ty cfi dp djnh thanh todn thue thu nh^p hifin hdnh
trfin co sfi thuln.

Vifc xdc djnh thul thu nhdp ciia Ting cfing ty cdn cfi vdo cdc quy djnh hifin hdnh vl thul. Tuy nhifin,
nhQng quy dinh ndy thay dli theo tfrng thfii ky vd vi^c xdc djnh sau cfing vl thul thu nhyp doanh nghifp
tfiy thufic vdo kit qud kilm tra cua co quan thue cfi thim quyln.

Cdc loyi thul khdc dupe ap dyng theo cdc luyt thul hifin hdnh tyi Vifit Nam.
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875.680.669.372

875.680.669.372

VND
97.041.114.740

231.689.578.010
10.054.994.084
26.478.623.257

510.416.359.281

31/12/2013

4.433.881.015

VND
593.397.748
523.512.042

1.143.073.383

2.173.897.842

31/12/2013

939.033.916.871

1.046.180.676.828

(107.146.759.957)

222.716.050.403

547.042.747.921
276.421.878.504

VND
31/12/2013

568.330.087.155

VND
2.242.762.885

391.301.327.874

14.849.000.000
159.936.996.396

31/12/2013

1.018.703.682.471

1.018.703.682.471

VND
201.817.747.819
247.184.847.843

11.325.349.918
26.502.677.641

531.873.059.250

31/12/2014

9.463.124.837

VND
968.883.618
523.512.042

1.701.563.605
454.179.051

5.814.986.521

31/12/2014

905.333.171.960

1.069.256.816.157

(163.923.644.197)

199.293.117.205

593.879.382.160
276.084.316.792

VND
31/12/2014

887.093.486.873

VND
2.265.165.176

385.692.901.280
3.739.020.417

495.396.400.000

31/12/2014

Hing mua dang di duimg
Nguyin lieu, vat li(-u
C6ng co, dpng cp
Chi phi sin xuit, kinh doanh di dang
Thinh phim, hing hia
Ting
Do phdng giim gii hing tin kho

Gii trj thuin cti the thpc hin dupe cia hing tin kho

hAng t6n kho

Phii thu bio hi™ xi t\t>\, bio hicm y ti
Phii thu ve co tic
Lii tiin gii dp thu
Phii thu ve thui dupe hoin
Cickhoin phii thu khic

CAC KHOAN PHAl THU KHAC

Nhm khich hing
Khichhangdiumttnhdn

Khich hing nh^a doOng
Khichhinghdachit

Tni: Dyt phdng phii thu khti dpi

PIIAI THU KHACH HANG

Tiinm^t
Tiin giii ngin hing
Tiin dang chuyin
Cic khoin tuong dtrong tiin

THUVGT M1NH BAO CAO TAl CHlNH HOP NHAT (Tilp theo)MAU S6 B 09-DN/HN
Cdc Ifiuyit minh kern theo la mot bo phpn hop thanh va edit dupe doc dong thdi vdi bdo cdo tbl chlnh hop hhdt kirn theo

5.TltN VA CAC KHOAN TlTONG BlfONG TlN

Bio cio lii chfnh hyp nhil
Cho n3m tii chfnh kit thiic

ngiy 31 thing 12 nSm 2014

t6ng cOng tv h6a dAu petrolimex - ctcp
Ting 18 & 19, so 229 phi Tay Son, phudng Nga Tu Si
Qu^n Ding Da, Hi Nji, CHXHCN Vigl Nam



T^i ng^y 31 th^ng 12n9m 2014, nguySn giicuat^i sinc^ djnh httuhlnh da kh^u hao h^t nhung v5n c6n su; d^ng li
131.034.296.231 VND(t9i ngiy 31 thing 12 n^m 2013: 121.685.701.645 VND}.

244.I03.626J29

340.579.881.180

292299.911236
1.642.486.097

1.642.186.897

52.931.341.866

S2.931.3il.866

241.011.055.467

632.879.792.416

14.727.273

1.642.486.097

1.637.213.378

14.727.273

136.815.341.238

12.592.255.479

H9.i22.323.998

485.114.681.796

VND

Ting cqng

7J20.019.I62
506.606.568

6.369.957.674
443.454.920

VND

4.888.624.539

5.962.544.819

11.995251 J47
653.106.210
633.186.218

1.897.523.097

1.897.323.897

10.750.834.460

17.957.796.166

653.106.210
653.106.210

14.727.273

1.378.067.534

1.578.648.570

2.971.143.377

15.639.458.999

VND
dong to quin ly

Thict hi,

55238284.956

59.417270.977

73.947.627.831

355.250.000
355.250.006

13.629.271.800

13.629.271.898

60.673.606.031

133J64.898.808

355.250.000
JJJ.250.000

11.589.980.912

6.218.276.909

17.888.237.821

115.911.890.987

VND
tii.truiindin

Phmmgtipivin

6.450.692.948
282.134.718

5.902.722.630
265.835.600

VND

59.068.586.443

103.511.655.873

82.776.194.724

17.698.387.977

17.698.387.977

65.077.806.747

186287.850.597
14.727.273

14.727.273
-

57.360.854.680

4.795.330.000
62.156/84.680
I24.146J93.I90

VND
thitt bj

Mil m6c,

I24.9OS.I30.391

171.688.409.511

123.580.837J34
634.129.887
634.129.887

19.706.158.992

19.786.IS8.992
104J08.808229

T(i ngiy 31/1212013

Tqi ngiy 31/12/2014
ClA TRJ C6N LAI

Ti ngiy 31/12/2014
Giim do lhanh ly
Glim trong nim

Trich khau hao
Ting trong nim
T(i ngiy 01/(11/1014
GlA TRj HAO MON LUY KF.

295269246.845

634.129.887
634.129.887

-

66.486.438.112

66.i86.438.112

229.416.938.620

VND
vjl kirn (rue

NhicOi,

T,i ngiy 31/1212014
phau logi lai
Giam do thanh ly
Giam trong nim

riiSn luai lai
XDCBhoan thigh
Tang do dau hi

Tang do mua sain
Ting trong nim
Tjingly 0110112014
NGUYEN GlA

10.    tAisAnc6bjnhhO1jh1nh

Toi sin Ihiiiu did xir ly
TamDng
xy quy

THUYGT M1NH BAO CAO TAl CHlNH H0P NHAT (Ti^p Ihco)MAl) S6 B 09-DN/HN
Cdc thuyit minh kern theo Id mpt bQ phpn hop thanh vdcdn dupe dpc ddng ihdi vdi bdo cdo Idi chinh hppnhdl kirn iheo

9.TAl SAN NGAN HA^ KHAC

Bit, do lii chlnh h,/p nhal
Cho n^m tAi chinh ket thOc

ngay3llhangl2nam2014

t6ng c6ng ty h6a dau petrolimex - ctcp
Tang 18 & 19, so 229 phil T3y Sem, phuimg Ng8 Tir SO
QuQn E)6ng Da, Ha NQi, CHXHCN Vigt Nam



X3y d\mg c^c cOng
trinh giao th6ng

Hoat d$ng vn tdi
hoiuliiu

Host ddne chtnh

%
23,90

43,78

Tf 1^ biin
quy^t

nflmai^

%
23,90

43,78

TyH
E6p v6n

70.557.956.000

VND
4.557.956.000

66.000.000.000

V^^nth^rc
g6p din

31/12/2014

tJhreOhr

Cftng ly C6 ph^n X3y dvmg C6ng trinh
GiaothflngSIO

Cflng ty Cb ph îi Vn 1 H6a d^i VP

Tiic8itgtylienkt

139.912.338.118

6.487.078.368
1.024.118.691
1.618.820.581

3.234.686.485
6.138.049.634
7.094.935.595
7.352.685.137

11.004.068.768
26.574.407.378
33.618.715.568
35.764.771.913

VND
31/12/2013

2.649.974.085

1.391.260.233

2.423.024.16S

1.25^.711.852
1.258.713.852
1.164310.313

3.814.284.398
3.814.284.398

VND
miy tinh

Phin mint

121.878.6I1.21S

5.191.665.203

31.379.124.708

3.234.686.485

1.219.021.691
7.263.873.231

-
-

31.976.990.347
30.223.458.886

5.740.235.632
5.649.555.032

VND
31/12/2014

oAu tit vAo cOng ty lin k^t

Thing tin vi cic cOng ty liOn kit caa Ting cOng ty tgi ngiy 31 thing 12 nim 2014 nhu sau:

NOi thSt V5n phiing T6ng cOng ty
COng trinh Kho nhpa dotmg Thp Quang
Mo rOng nhO mOy d^u nhOn Thopng Ly
MO r^ng nhi miy dlu nhdn Nh4 B6
May mdc thl^t bj, phuong ti^n van tAi
COng tlinh Kho nhpa dopng Cita L6
Kho d^ mO nhOn DO N^ng
MO rOng kho Nhpa doimg Nh4 BS
Nha van phOng Chi nhdnh H6a dju  Nlng
KhohOachitNhaB^
Kho hda chit Phu Th)
Cic cOng trinh khic

12.   CHI PHt XAY DENG CO BAN DO DANG

ncuy^n giA
Taingiy 01/01/2014
T^i ngiy 31/12/2014

GlA TR| HAO MON LilY K^
Ti ngiy 01/01/2014
TSng trong nSm

- Khdu hao trong ntim

T^ingiy 31/12/2014

GlA TR| CON L^l
Tgingiy 31/12/2014

Ti ngOy 31/12/2013

THUY^T M1NH BAO CAO TAl CHINH H<JP NHAT (Tilp Iheo)MAE SO B 09-DN/HN
Cdc thuyel minh kem thco Id mpt bd phpn hap thank vd can du^e dpc ding thdi vdi bio cdo titi chink h^p nhdt kdm tkeo

li.    tAi sAn cO binh vO hInh

Bo cio tji chinh hyp nh^t
Cho nSm t^i chfnh kit thuc

ngiy 31 thing 12 pint 2014

t6nc c6ng ty h6a dau petrolimex - ctcp
Ting IS & 19, s6 229 phi Tiy Son, phnimg Nga To SO
Qujn Dong Da, Hi NQi, CHXHCN Vijt Nam



VND
1.409.952.530

13.032.886.277
1.128.959.760

253.502.310

15.825.300.87?

VND

998.737.913
20.430.957.015

806.884.860
1.268.384.405

23.504.964.193

Thu^ gii hi gia tang
Thu^ thu nhip doanh nghi^p
Thue bio v mOi trubng

Thue, phi Vila phi khic

1.132.961.573.540

9.447.572.720

9.447.572.720
72.981.321.952

29.164.265.126

174.024.301.301
280.009.495.620

50.241.987.312
158.632.429.967

358.460.199.542

1.123.514.000.820

VND
31/12/2013

96.940.271.126
10.404.511.838

1.566.515.364

2.673.355.301
9.910.720.037

18.612.118.500

53.773.050.086

VND
31/12/2013

1.150.190.991.729

110.360.180.249

37.289.353.464

282.806.391.954
176.469.686.550
174.661.021.117

368.604.358.395

1.150.190.991.729

VND
31/12/2014

113.857.747.518
10.991.008.701
2.486.911.987
3.964.627.314
7.722.451.445

18.612.118.500
1.679.179.760

68.401.449.811

VND
31/12/2014

Cic khoin vay n^n hgn trin dope ding di bd sung nhu ciu tii sin ngin h^n cua Ting cdng ty. Cic khoin 1
vay niy khdng cd tii sin dim bio vi dope thpc hi^n theo hgn muc ho^c theo hpp d^ng tin dyng, vOi thOi
hgn vay nhi hon 12 thing. Tai ngiy 31 thing 12 nam 2014, T^ng cdng ty c6 cic khoin vay ngan hyn vdi ^
lai su^t ti^n vay [In lopt li to 1,6%/nam dn 2,8%/nam d^i vOi dong USD vi to 2,3%/nim d^n 6,7%/nam ^
d6i vdi ding VND.,

16.    thu^vAcAckhoAnphAinOpnhAnOOc

Vay ngin hgn
Ngin hing TMCP C6ng thltong Vi^t Nam

Ngin hing TMCP Ngoai thuong Viit Nam
Ngan hing TNHH MOt thinh viin HSBC (Vi^t Nam)
NgSn hing TMCP Quin d^i
Ngan hing TMCP Xang diu Petrolimex
Ngan hing TMCP Dau to vi Phit trifa Viit Nam
NgSn hing TMCP Qu6c li Viit Nam
Choyen to ngi dii hgn d^n hgn tri sang nY ngin hgn
Ngin hing TMCP Xing diu Petrolimex

15.    VAY VA NO NGAN HAN

Chi phi Jin to sin van pining tgi Ida nhi MIPEC
Chi phi ni thit vin ph^ng
Chi phi thue d4t KCN Dlnh V0
C6ng eg, dgng cy phin b6
Chi phi sira ihira tii sin co djnh
Chi phi vin tii
Chi phi quing cio vi khic

THUYt MINH BAo CAO TAl CHlNH HOP NHAT (Ti^p theo)MAU S6 B 09-DN/HN
Cdc thuyel minh kern theo Id m^^ hp phpn hop lhanh vi c&n dupe dpc ddng thdi vr^ bdo cdo lid chlnh hop nhdt kirn thro

14.    CHI PHI TRA TROOC DAl HAN

Bio cio tii cblnh h<rp nhil
Cho nam tii chinh ket thic

ngiy 31 thing 12 nam 2014

t6nc c6ng ty h6a dAu petrolimex - crcp
Tang 18 & 19, s6 229 ph6 Tiy Son, phuung NgS TlT Sir
Qujn D6ng Da, Hi Npi, CHXHCN Viit Nam



Phai trici tile til phta phii l(li nho^n190.312.232.000487.560.200
Ban hiim xtl hgi, big hiim y ti, big hiim Ihit nghiqi vi1.789.412.7861.769.813.866
kinh phi cing doin
Phiibivichiphtlaivay257.492.001
Hing h6a vay mogn-7.438.584.800
COngtyTNHHDiutoThuongmpiPLG-4.400.000.000

Cic khoin phii hi khic5.270.294.07711.675.974.589

197.629.430.86425.771.933.455

TbMG CdMG TY H6A DAU PETROLIMEX - CTCPBio cSo thi chlnh h(rp nhil
T^ng 18 & 19, s6 229 pho TSy Son, phirimg Ng3 To SOCho nSm ti chlnh kit thllc
Qu|n Ding Da, Hi NQi, CHXHCN Vigt Namtigiy 31 thing 12nam2OI4

THUY^T M1NH BAO CAO TAl CHJNH HtJP NHAT (Tiip theo)MAG S6 B 09-DN/HN
Cdc thuyil minh t^rn theo Id m^t by ph0n tt^p thanh v^ c&n dupe dpc ddng thM v^ibiocdo tdi chlnh hpp nhat Umlheo

17.    CAC KHOAN PHAl TRA, PHAl NQP NGAN HAN KHAC
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Si luptig cl philu da phit hinh ra cflng chung
Cd phieu phi> thong
Si lupng cl philu da mua lyi
Cd phiiu phd thong
Si tupng cl philu dang luu hinh
C6 phiiu phd thong

Cl philu phi th^ig cd m^nh gii 10.000 VND/cl phln.

B0 PHAIN THEO LlNH VyC KINH DOANH

Dl ph^c vy myc dfch quin ly, co clu tl ch^c cia Ting c6ng ty dupe clu trie theo m6 hinh C6ng ty m^ -
Cong ty con vi mli c6ng ty thyc hi^n kinh doanh tr^n ttmg nginh hing rieng bit nhu sau:

-Ting c6ng ty H6a dlu Petrolimex - CTCP (C6ng ty mp): Nh^p khlu, pha chl vi kinh doanh nginh hing
dlu m& nhim.

-CSng ty TNHH Nhpa dudng Petrolimex (Cflng ty con): Nhip khlu vi kinh doanh nginh hing nhpa
du^ng.

-C6ng ty TNHH H6a chit Petrolimex (Cflng ty con): Nh^p khlu vi kinh doanh nginh hing h6a chit.

65.056.117
65.056.117

1.27]

1.273
65.057.190
65.057.390

70.259564
70.259.564

1.271
1.273

70.260.S17
70.260.837

100,00    702.608.370.000

%VND
79,07    555.552.420.000
20,93    147.055.950.000

VND/C6 phln
10.000   55.555.242
10.000   14.705.595

Sd lupng cd phidu

Tip doin Xang dSu Vi^t Nam
Csic cd dung khic

V6ng6ptsin8jy

Tylj31/12/2014Mj-nh gill     ci phiiu

Vln dlu tu cia chi si httu cia Ting clng ty t^i ngiy 31 thing 12nim2014nhus

THUY^^T M1NH BAo CAO TAl CHiNH H^P NHAT (Tilp theo)MAC B 09-DN/HN
Cdc thuyit mink kem theo Id mot b$ ph^n ftpp thdnh vd cdn duvc Hqc ddng thai wStf bdo cdo tdl chink h^p nhdt km theo

18.    V6N CHU SO HOTJ (Tilp theo)

(ii) Theo Nghj quylt B^i hi d^ng Cl dflng thirfmg niSn si 01/NQ-PLC-DHDCD ngiy 23 th^ng 4 n3m 2014,
D^i hO" ding Cl dOng da phS duy^t phirong in phit hinh cl philu cho cl d6ng hi^n hOu tie ting vln cl

ph^n cua Ting cfing ty.

Ng^y 11 thing 7 n3m 2014, theo Quylt dinh si 381/QD-SGDHN cOa Ting Giim die Sd giao djch Ch^^ig
khoin Hi Ni ve vi^c chip nh|n ni^m yet bl sung cl philu Ting cong ty Hda dlu Petrolimex - CTCP.
Theo d6, si lirpng cl philu phit hinh li 5.203.447 cl philu, tuong ling vdt si vln chu sd hthi ting th^m li
52.034.470.000 ding (mnh gii 10.000 dlng/cl philu). Phmmg thuc phit hinh cl philu dpa tren co sd kit
chuyen nguln vln tir QuJ> Dlu tu Phit triln cua Ting cOng ty.

(iii) Thl hi#n ting si tiln t^m umg cl tic lln thi nhlt nim 2014 theo Nghj quylt H^i ding Quin trj si 24/NQ-
PLC-HDQT ngiy 17 thing 12 nim 2014. Theo dd, ty 1| t^m ing cl tic Ii 27%, tuong dirong vdi 2.700
dlng/cl philu.

Hiocdotiichinhh^pnhat
Cho nam till chfnh k^t thiic

ngiy 31 thing 12 Him 2014

t6ng c6ng ty h6a dAu petrolimex - ctcp
Ting 18 & 19, sl229phlTiy San, phuing Ng2 Tu Si
Qugji P6ng Da, Hi NQi, CHXHCN Vigt Nam



266.849.496369
76.526.612.819

343376.109.688
B.372.518.895

50.388.284.206
19.741.855.177

365.650.019.822
152.798.046.158
477.319.230.717

5.812.394.116.051
6.442.511.392.926
6.808.161.412.748

VND
2014

Tit^^^

(67.261.428.858)

(67.261.428.858)

(171.100)
(67.261^99.958)

(37.885.765.002)
(37.885.765.002)
(37.885.765.002)

VND
2014

Dik chfnh khtt
Lofitrirnfib^

330.020.426
93,082.684

423.103.110
165.896.731

14.162.218.692
6.251.915.680

8.167.509.391
11.856.041.805
52.112.197.978

/.36J.038.423./P0

1.429.006.662.973
1.437.174.172.364

VND
2014

116. chit

101.125.613.056
29.291.354.754

130.416.967.810
773.860.978

30.428.823.286
10.249.633.756

149.822J96.362
95.143.765.083

211.100.359.265
2.873.P/J.980.225
3.180.158.104.573
3.329.980.400.935

VND
2014

Nh^drtng

232.655.292.245
47.142.175.381

279.797.467.626
7.432.761.186

5.797.413.328
70.501.905.699

2*7.664.214.069
45.798.239.270

214.106.673.474
1.611.327.477.638
1.871.232.390.382
2.078.892.604.451

VND
2014

L^i •hafn m tW Ih. nhl. douh n>Uh
Chi phi thu^ thu nhgp dranh nghifp
L^iihilntn^cthif
Urinhugnkhic

Chi phi ho^l dOng ^^i  chinh
Doanh Utu bofl d$ng tii chlnh

K^^qnilrfiihdoulib^phf^
-Chiphi qwn^^ doanh nghifp
-Chi phi ban hang
-Giavon hang bin
Chi phi kinh doanh

Donh thu thu^^tMnNag

Kit qua hn^l ding klnh doanb:

1.527.218755.981   1.547.495.504.296    89IJ79I09.571   (388009.997.775)  3.578283.372.073

719.491.603.391    (88.009.997.775)  2.476.751.129195

172.087.506.180   (300.000.000.000)   1.101.531.542.178

513.638.314.463   1.331.631.909.816

1.013.580.441.518   215.863.594.480

^.,I.
Vayvinpnglnhpi
Vinehnsohiln

3.578.283J72.073

113.857.747.518

59.269.015.514

463.849.752.628

319.527.155

25.747.261.569

1.018.703.682.471

1 0O9.442.S98J45

117.093.416.173

VND

(318.009997.775)

(3OO.0OO.DOO.OO0)

(11.009.997.775)

VND

891.579109.571

1S.767.245.1S4

105.215.241.135

7.202313.114

247.107.997.134

213.712.954.615

229.503.356.919

VND

1.547.495.504.296

20.997.171.101

177.110.544.031

319.527.155

4.142.30O.10O

229.201.321.710

495.904.124.112

619.112.114.603

VND

1.527.21S755.981

74.092.630.526

359.269.015.514

180.753.966.755

M.402.647.5I5
542.3S7J62.S57
317.835.gl7.393
31.477J15J51

VND

Tlsi Diiia h^p shit
Tiisindiihinkhk
Ckkhoin dan hi tii chlnh diihpi
TiiiincOdinh
Cic khoin phni thu dlihw
Tiisinnginhpikhk
HkgtSnkho
Cic khoin phai Ihu ngin hpi

Tien vide Drain Wong dumgbin
Thisln
Chiliei

^iilr^^ilr

nfribj 31/12/2014

H6>chit

31/12/2014

DiimO-nhim

31/12/2014

THUYfcT MENU BAO CAO TAl CHiNH HQP NHAT (Tiip Ibeo)MAU B 09-DN/HN
Cdc thuyil minh kdm theo Id mQt beph^n h<rp thdnh vd c&n dupe dec dSng thdi vdi bdo cda tdi Mnh hep nhat kdm Iheo

19.    BO PHAN THEO LINE! VEJC KINH DOANH (Tiip thco)

Cic Ehdng Ein vi hogt d$ng kinh doanh cua Etmg b$ phin nhu sau:

Bingcindii lei loin:

Bio cio til chlnh hyp nhit
Cho nim tii chfnh kit thdc

ngay311hingl2nm2OI4

t6ng c6ng ty h6a dAu petrolimex - ctcp
Ting 18& 19, s6229ph6TaySon, phu&ngNgaTnSd
Qujbi Ding Da, Hi N^i, CHXHCN Vijt Nam



87.558.477.113

13.013.992.419

-

17.684.742.035
56.859.742.659

VND
2013

16.061.736.186

136.729.995

7.202.037.406
637.061.299

8.085.907.486

VND
2013

5.437.276.221.660

1.339.538.292
1.488.317.852.531
2.202.167.343.618
1.745.451.487.219

VND
2013

6.198.288.494.718

4.452.630.008
1.567.563.098.442
2.370.674.561.305

2.255.598.204.963

VND

50.388.284.206

(2.039.893.522)

4.946.551

3.101.284.494
21.980.133.821
27.341.812.862

VND
2014

19.741.855.177

162.019.055
1.706.373.741
5.600.708.242

12.272.754.139

VND
2014

5.812.394.116.051

3.750.317.657
1.352.038.536.975
2.873.913.980.225
1.582.691.281.194

VND
2014

6.808.161.412.748

7.637.090.211
1.422.248.580.413
3.329.980.400.935
2.048.295.341.189

VND

Chi phi lai vay
Lo chinh lch ty gii da thpc hi$n
L chinh lich ty gii chtra thpc hiin
L5 tit hoat dOng diu tu vio Cdng ty TNHH Diu tu
Thuong m^i PLG
(Hoin nhipy Trich dp phhng giim gii diu tu tii chinh
diihan

23.CHI PHl TAl CHiNH

Uitilngiiinginhing
Ui chinh li;cli ty gii chtla thuc hijn
Ui chinh l^ch ty gii da th^c hi^n
l.ai ban h.tug tui chfim

Doanh thu tii chinh khic

22.   DOANH THU HOAT BONG TAlCHlNH

Dlu nth nhhn
Nh^a duhng
Hda chit, dung mOi
Gii v6n khic

21.     GlA V6N HANG BAN

Dlu mS nbim
Nh^a dirtmg
Hda chit, dung mdi
Doanh thu khic

DOANH THU BAN HANG

THUYfrT MINH BAO CAO TAl CHfNH HQIP NHAT (Tiip theo)IllAu B 09-DN/HN
Cdc thttyil mink kirn theo lit mQt b^phqn hop thank va cdn dupe doc dottg thdi v6i bdo do tOi chtnh hop nkdt kern theo

Bio nto (ii chinh h^p nhit
Cho nam tii chinh k^t thuc

ngiy 31 thing 12 nam 2014

t6ng c6ng ty h6a dAu petrolimex - ctcp
Ting 18 & 19, s6 229 pho TSy Son, pturtmg Nga Tn Sd
Qujln Ding Da, Ha NQi, CHXHCN Vi^^ Nam



Trong ndm 2014, T6ng cdng ty thyc hi^n phdt hdnh cb phik cho cdc cb ddng hi^n hftu de tdng v6n cb
phk ciia Tong cdng ty tir qu^ Dk tir phdt trik, tucrng dng vdi sb co phik tang thdm Id 5.203.447. Do

v&y, liii co bdn tr6n co phik cuandm 2013 dir^c xdc d^nh l^i Id 2.692 VND/c^ phk (s6 trlnh bdy trdn bdo
cdo tdi chlnh hi,rp nh^l ndm 2013 Id 2.908 VND c6 phk).

VND   266.849.496.869  189.163.444.795

Cb ph&n70.259.56470.259.564

VND/c6 phk3.7982.692

Ia^'i nhu^n trong nSm phSn bb cho cdc cb ddng sd htu

cb phik ph6 thong cua Tong Cdng ty
Sd blnh qudn gia quyk cua cb phik ph6 thdng ik
tfnh I3i co ban tr^n cb phik
LSi co bdn tren cb phik

2ti.     LAl CO BAN TRftN CO PHi^U

Vi^c tfnh to^n 13i co Mn tr^n c6 phi^u ph^^n bb cho c&c cb ddng sd hOu c& phi^u ph6 thdng ciia T6ng cdng
ty du^c th\tc hi^n trSn co sd cdc s61i#u sau:

Dmiv|  201 2013

64.039.600.484
25%

256.150.401.939
2.955.356.660

253.203.045.279

VND

76.526.612.019
22%

347.848.240.091
4.472.130.403

343.376.109.688

VND

Chi phi thui thu nh|p doanh nghi^p hi^u hbnh
Thue suit hipn hbnh
Ting thu nh|p chju thui
C6ng: Chi phi khong dupe khiu trtr
Ting I^i nhubn ki tobn trade thui

25.     CHI PHI THUP. THU NHAP DOANH NGHlf.P Hlf.N HANH

12.058.888.5988.372.518.895

VND
5.532.449.265

906.199.365
6.304.581.635
2.705.576.309

15.448.806.574

418.865.727

353.500.000
77.334.362

649.315.897

2.479.000
1.888.422.990

3.389.917.976

25.844.549
583.740.097
49.719.156

126.824.527
667.518.077

1.631.310.406

VND
7.411.003.920

514.858.371
543.142.519

1.534.824.491

10.003.829.301

177.664.000

Thui nhilp kh^u dirpc ho^n
Thin khi ki^m ke
Thu thanh ly, nhirpng b^n tbi sbn, hbng h6a
Thu nhap khac

Cpnglhunhapkbic
Thu lao Hpi dong Quan trj vb Ban kilm seat kl.ong
tham gia dieu hanh

Chi phi Ihi cdng phb dd kho Nhb B6
Thi^u khi kilm kd
Hao hpt vupt dinh miic

Lo lit hogt dpng dau tu vbo Cflng ty PLG
Thue phai npp bo sung

Chi phi khbc
C^ngchlpblkhbe

Lpi nhun khbc

TIllIVET M1NII IIAO CAO TAl CHlNH Hl.lP NHAT (Ticp the^)MAU BII9-DN/HM
Cdc Ihuyil mirth kern iheo la m<rt bp phpn hop ihdnhvd c&n dupe dpc ddng thdi vdi bio cdo titi chlnh hop nhdt kemtheo

24.     Till) NIIAP KHAC, CHI PHf KHAC

Bio cbo Ibi chlnh h^p nhat
Cho nain tbi chfnh kit thbc

ngby 31 thing 12 [flm 2014

t6ng c6ng tv h6a dau petrolimex - ctcp
Ting 18 & 19, s6 229 ph6 Ty Son, phuimg Ngb Tir S6
Qu|n B^ng Da, Hb Npi, CHXHCN Vi^t Nam



TvlfnuthoAntrtnvAnchilidhlhi0,240,51

Cde chlnh sdeh kA todn chu yAu

Chi tiAt ede chinh sdeh kA todn chd yAu vd ede phuong phdp md TAng edng ty dp dpng (bao gAm ede tidu
chl de ghi nhn, co sd xdc djnh gid trj vd co sd ghi nh^n ede khodn thu nhdp vd chi phi) dAi vdi tdng lopi tdi
sdn tdi chinh vd cdng np tdi chinh dupe trlnh bdy tai ThuyAt minh sA 4.

2.057.152.132.4362.033.828.623.854

C6NG CV TAl CHfNH

Quan It rui ro vlin

T^ng c6ng ty qu^n It? ngu6n v6n nham d6m b6o rang T^ng c6ng ty c6 thl vita hogt ddng liOn tpc vita tdi da
hda l<ri fch cOa ede cd ddng thdng qua tdi uu h6a sA du nguAn vAn vd cdng up.

CAu fade vAn cua TAng cdng ty gAm cd ede khodn np thu&n (bao gAm ede khodn vay nhu d9 trlnh bdy tai
ThuyAt minh sA 15 trir di tien vd ede khodn tuong duong tien) vd phiin vAn thupc sd hOu cua ede cA ddng
cda TAng cdng ty (bao gAm vAn gdp, ede qu^ dp ttO vd Ipi nhu$n sau thuA chua phdn phAi).

llesdddnhdylmdunh

HA sA ddn bAy tdi chinh cda TAng cdng ty tpl ngdy kAt thdc nidn dd kA todn nhu sau:

31/12/21)14 31/12/2013
VNDVND

Cdckhodnvay                                      1.150.190.991.7291.150.694.501.540
TrinTiAnvd ede khodn tuong duong tiAn                  887.093.486.873568.330.087.155
NpthuSn                                            263.097.504.856582.364.414.385
vAnchdsdhOu                                  1.101.531.542.1781.131.694.944.705

T6NC C&NG TY H6A DAU PETBOLIMEX - CTCPBdo cdo till chlnh hpp nhAt
Ting I8& 19, sA229phATaySon,phudngNgSTuSdCho nSm tai chlnh kAt thiic
Qujtn BAng Ba, H^ NQi, CHXHCN Vi$t Namngdy 31 thing 12 nam 2014

THUY^T MINH BAo CAO TAl CHiNH HQIP NHAT (TlAp theo)MAu B 09-DN/HN
Cite thuyit minh kirn theolhmotbd ph4n hep thanh vd can dupe doe ddng theft vdt bdo cdo tiu chlnh hop nhdtk^mtheo

27.CHI PHl SAN XUAT KINH DOANH THEO \t\i T6

201   2013
VNDVND

Chi phtnguy&i li^u, vStliOu                            1.394.808.096.1841.567.763.964.707
Chi phi nhdn cdng                                  147.353.778.380101.577.139.831
ChiphlkhAuhaotaisdncAdinh                           54.190.055.71844.203.954.569
Chiphidichvumuangodi                               174.412.753.00741.619.084.778
Chi phi khdc bang tiAn                               286.387.449.147278.664.479.969



VND
161.749.119.577

VND
101.511.084.153

VNDVND
1.734.118.490.860   1.001.161.417.934Bd la MJ (USD)

31/12/201331/12/201431/12/201331/12/2014

Do Thdng tit si 210/2OO9/TT-BTC cua BO Tii chlnh 45 ban hinh ngiy 06 thing 11 nim 2009 ("ThOng to
210") cling nhu cic quy djnh htyn hinh chira c6 hiring din en thd vi vtyc xic 4jnh gii tri hop ly cua cic
tii sin tii chlnh vi cdng no tii chlnh nin Tdng c6ng ty chna dinh gii gii trj hop ly cua tii sin tii chfnh vi
cdng no tii chfnh tai ngiy k^t thiic nidn dO kl loin. Thdng tu 210 yeu cau ip dung Chu^n mtrc bio cio tii
chinh Qu3c tl vi vi^c trlnh biy bio cio tii chfnh vi thuylt minh thflng tin d6i vOi cong en tii chfnh nhung
khOng dira ra huOng din tuong duong cho vi|c dinh gii vi ghi nhin cdng en tii chfnh bao gdm ci ip dung
gii tri hop ty, nhim phu hop vdi Chuin mnc bio cio tii chfnh Qu6c ti.

Mpc liiu quin ty rui to tii chlnh

T^ng cdng ty da xiy dung h# thdng quin ty rui to nhSm phit hi|n vi dinh gii cic rui ro mi Tdng cdng ty
phii chju, thidt lap cic chinh sich yi quy trlnh kidm soit rui ro d mOc chdp nhin duoc. H thdng quin ty
rui ro duoc xem xit lai djnh ky nhim phin inh nhOng thay ddi cia didu ki^n thi tnrdng vi hoat ding cda
Tdng cdng ty.

Rui ro tii chlnh bao gdm rii ro thj trudng (bao gdm rii ro ty gii, rii ro lai suit vi rii ro vd gii), nli ro tin ]
dpng vi rui ro thanh khoin.'

Rii to thj truing

Hoat ddng kinh doanh cua Tdng cdng ty s6 chu ydu chju rui ro khi cd su thay ddi vd ty gii hdi doii, lai suit
vi gii. Tdng cdng ty khdng thpc hi|n cic bidn phip phdng ngua rui ro niy sau khi Ban Tdng giim ddc
dinh gii Chi phi dd thpc hi^n phdng ngua rui ro ty gii hay rui ro iai suit cd the cao hon chi phi phit sinh do
rui ro thj trudng khi cd so thay ddi vd gii cua cic cdng cu tii chfnh niy trong tuong lai.

Quan ly rui ro ty gid

Tdng cdng ty thpc hi^n mdt sd cic giao djch cd gdc ngoai ty, theo dd, Tdng cdng ty se chju nli ro khi cd
bidn ddng vd ty gii.

Gii trj ghi sd cua cic tii sin bang tidn vi cdng np bang tidn cd gdc ngoai ty tai thdi didm cudi nim nhu

Cine noTii sin

1.831.736.505.0872.368.406.977.373

1.150.694.501.540
680.974.417.917

67.585.630

1.150.190.991.729

1.217.892.831.540
323.154.104

1.801.052.083.756    1.511.032.004.830

568.330.087.155
942.258.462.755

443.454.920

887.093.486.873
913.692.761.283

265.835.600

Gii tri ghi si

31/12/2014

Til sin tii chlnh
Tien vi cic khoin tuong throng tidn

Phii thu khich hing vi phii thu khic
Tii sin tii chinh khic
Tdngityng

Cdng n^ tii chinh
Cic khoin vay
Phii tri ngutri bin vi phii hi khic
Chi phi phii tri
Ting c&ng

28.    C&NG CV TAl CHiNH (Tlip theo)

Che log! cdng cy tii chlnh

THUY^T MINH BAo CAO TAl C11INI1 HQP NHAT (Tllp theo)MAU B 09-DN/HN
Cdc tttuyet minh k^m theo la tttQt be phgtt hep thatth va c^n dupe dpc ddng thdt vdi bio cio Hi chinh tuyp nhat kern theo

Bio cio tii chlnh h<rp nhlit
Cho nim tai chfnh kit thic

ngiy31thingl2nam2014

t6nc c&ng tv iiGa n.Au petrolimex - ctcp
Tdng 18 & 19, sd 229 phd Tiy Son, phudng Nga Tu Sd
Qu^^i Bong Da, H^ N$i, CHXHCN Viet Nam



VNDVND

B6 la My (USD)32.652.148.13416.788.245.967

Quart tyriirolSisudt

TSng cdng ty chju rui ro lti suit phtt sinh tu etc khotn vay chju I5i suit dt dirge ky kit. Rti ro nty s6 do
Ting cdng ty qutn ly btng each duy tri d miic d hgp ly etc khotn vay vt phin tich tlnh hlnh c^nh tranh
trdn thj trudng di cd dirge Iti suit cd lgi cho TSng cdng ty tir etc nguSn cho vay thtch hgp.

Dp nhpy cua lai sudt

D nh^y cua etc khotn vay dSi vdi sg thay dSi ISi suit cd thi xty ra d tndc dd hgp ly trong Iti suit dugc
thi hi^n trong btng sau dty. Vdi git djnh It etc biln sS khtc khdng thay dSi, niu Iti suit cua etc khotn
vay vdi Iti suit tht nSi ttng/gitm 200 diim co btn thi lgi nhujta trudc thui eta TSng cdng ty sS bj tnh
htrdng nhu sau:

T9ng/(Gitm)  Anh hirdng din lgi
sS diim c<r btnnhugn trirdc lliuc

VND
Cho ntm tti chinh kit ftuc ngty 31/12/2014
VND+200(23.003.819.835)
VND-20023.003.819.835

Cho ntm tti chinh kit thue ngty 31/12/2013
VND+200(23.013.890.031)
VND-20023.013.890.031

Quart ly rui ro ve gid cd phiiu

TSng cdng ty chju rui ro vi git eta cdng eg vSn phtt sinh tir etc khoin diu tu vto etc cdng ty lidn kit. H^i
dSng Qutn trj eta TSng cdng ty xem xtt vt phd duygt etc quyit djnh diu tu vto cdn^ ty lien kit nhu
ngtnh nghe kinh doanh, cdng ty de diu tu... Ctc khotn diu tu vto etc cdng ty lidn kit dugc ntm gi^t

khdng phti cho mgc dlch kinh doanh mt cho mgc dich chiin luge Itu dti. TSng cdng ly khdng cd y djnh
btn ctc khotn diu tu nty trong tuong lai gin.

Quart Î  rui ro vi gid hang hda

TSng cdng ty mua nguySn vjlt li$u, htng hda tr ctc nht cung cip trong vt ngoti nude di phgc vg cho hogt
ddng stn xuit kinh doanh. Do vjly, TSng cdng ty sS chju rui ro tir vic thay doi git btn eta nguydn v^t
li^u, htng hda.

T6NG C6NG TV H6A dAU PETROLIMEX - CTCP                   Bio cto tti chfnh hgp nhfit
Ting 18 & 19, si 229 pho Tay Son, phudng Ngt Ttr SdCho ntm tti chfnh kit thtc
Qujn DSng Da, Ht N^i, CHXHCN Vi^t Namngty 31 thtng 12 nam2014

THUV^^T M1NH BAO CAO TAl CHiNH H^P NHAt (Tiip theo)MAu B 09-DN/HN
Cdc thuyit minh kirn theo la mpt b^phpn hap thanh va cdn dupe doc dang thdi vdi b&o cAo tai chinh hpp nhdt k^m theo

28.     CdNG CV TAI CHfNH (Tiip theo)

Phdn tich dp nhpy dot v&i ngopi t$

TSng cdng ty chu yiu chju tnh hudng eta thay dSi ty git eta BSng DO la My.

Btng sau dSy thi hi^n phtn tich dd nhgy dSi vdi ngo^i t^ cua T^ng cdng ty trong tnr^ng h^p ty git dong
Vi^t Nam gitm 2% so vdi D^ng Do la My. T^ 1 thay d6i 2% du^c Ban Tong gitm d^c st dpng khi phtn
tich rti ro ty git vt th^ hi^n dtnh git cua Ban TSng gitm d6c v^ muc thay d^i ct th^ c6 cua ty git. Phtn
tfch dg nh^y vdi ngo^i t^ chl tp dgng cho etc s6 du cua etc khotn mpc tien t$ btng ngo^i t^ t^i thdi dilm
cu6i ky vt di^u chinh vi^c dtnh git I^i etc khotn myc nty khi c6 2% thay d^ cua ty git. N^u ty git D^ng
D6 la My so vdi Dong Vigt Nam ttng/gitm 2% thi I^i nhu^n trudc thue trong ntm cua T6ng cong ty s2
gitm/ttng etc khotn nhu sau:



(320.704.500.257)

1.831.736.505.087

1.150.694.501.540
680.974.417.917

67.585.630

1.511.032.004.830

(17.205.792.000)

17.732.928.000

17.732.928.000

527.136.000

(303.498.708.257)

1.814.003.577.087

1.132.961.573.540
680.974.417.917

67.585.630

1.510.504.868.830

568.330.087.155

942.258.462.755
443.454.920

568.330.087.155
941.731.326.755

443.454.920

31/12/2013
Tiln v8 c6c kho^n tuong duong tien

Ph6i thu kh^ch hhng \h phhi thu khfic
Thi son t^i chinh kh^c
Cng

Cic khoin vay

Phii tri nguOi bin vi phii tri khic
Chi phi phii tri
Cng

Chgnh I^ch thanh khoin thuin

Tom com

(567.354.893.617)

2J68.406.977.373

1.150.190.991.729
1.217.892.831.540

323.154.104

1.801.052.083.756

Tr2n 1 nfim

319.527.155

319.527.155

Du r̂i 1 nSra

(567.674.420.772)

2.368.406.977.373

1.150.190.991.729

1.217.892.831.540
323.154.104

1.800.732.S56.601

887.093.486.873
913.692.761.283

265.835.600

887.093.486.873
913.373.234.128

265.835.600

31/12/2014
Tiln vi cic khoin tuong duong tiln

Phii thu khich hing vi phii thu khic
Tii sin tii chfnh khic
Cflog
Cic khoin vay
Phii tri ngudi bin vi phii tri khic
Chi phf phii tri
Cflng
Chtnh Iflch thanh khoin thuln

THUY<tj MINH BAO CAO TAl CHiNH HQTP NHAT (Tilp theo)MAU B 09-DN/HN
Cdc thuyit minh kern theo la mot b^ ph^n hpp thanh va cdn du^e doc dSng thai v&i bdo c&o tbi chinh hop nhdt kim theo

28.     CONG CV TAl CHJNH (Tilp theo)

Rui ra tfn dyng

Riii ro tfn dyng xiy ra khi mflt khich hing hoflc dii tic khflng dip dng duyc cic nghla vy trong hyp ding
din den cic ton that tii chinh cho Ting c6ng ty. Ting cdng ty c6 chfnh sich tfn dyng phu hyp vi thir^mg
xuy^^n theo ddi tinh hinh de dinh gii xem Tong cdng ty c6 chju rui ro tin dyng hay khfing. Tyi ngiy k^t
thuc nien d0 kl toin, Tong cong ty c6 cic khoin phii thu qui hyn thanh toin trgn 6 thing li
194.379.585.204 VND (31 thing 12 Him 2013: 172.457.275.212 VND ) vi Ting cflng ty di trich l|p dy
phdng phii thu kh6 dii li 163.923.644.197 VND (31 thing 12 nftm 2013: 107.146.759.957 VND).

Quan ly rui ro thanh khoin

Muc dfch quin ly rui ro thanh khoin nhim dim bio du nguln vln dl dip ung cic nghla vy tii chinh hi0n
tyi vi trong tuong lai. Tlnh thanh khoin cung diryc Ting cdng ty quin 1^ nhim dim bio miic phy tryi gitta
cfin^ n^ den hyn vi tii sin den hyn trong ky 6 muc co the dir^c kiem soit doi vdi si vln mi Ting cdng ty
tin ring c6 thl tyo ra trong ky d6. Chfnh sich cua Ting cong ty li theo d5i thu^ng xuy^n cic ylu clu vi

thanh khoin hi^n tyi vi dy kien trong tuong lai nhim dim bio Tong cong ty duy tii dii mire dy phdng tien
m^it, cic khoin vay vi du vln mi cic cl ddng cam kit gip nhim dip umg cic quy djnh ve tfnh thanh
khoin ngin hyn vi dii hyn hern.

Cic bing dudi diy trlnh biy chi tilt cic muc dio hyn theo hyp ding cdn lyi dii vdi tii sin tii chfnh vi
cong ny tii chfnh phi phii sinh vi thdi hyn thanh toin nhu di duyc thda thu(in. Cic bing niy duyc trlnh
biy dya tren ddng tien chua chiet khau cua tii sin tii chfnh vi cong ny tii chfnh tfnh theo ngiy sdm nhlt

mi Ting cflng ty phii tri. Vic trinh biy thong tin tii sin tii chinh phi phii sinh ii cln thiet de hilu duyc
vi^c quin ly rtii ro thanh khoin cia Ting cflng ty khi tfnh thanh khoin duyc quin ly trfln co sd cong ny vi
tii sin thuln.

Dtrfi t nimTrcn I nim Ting cflng

B^o do tii chinh hyp nhlt
Cho n^tn tai chinh kit thuc

ngiy 31 thing 12nam2014

t6ng cGng ty hGa dau petrolimex - ctcp
Ting 18 & 19, si 229 phi Tay Son, phirtmg Ngi Tir Sd
Qugn Ding Da, Hi Nfli, CHXHCN Vift Nam



210.055.200
309.301.242

79.707.954
54.571.800
74.113.008
43.529.280

128.555.600
366.085.743
96.441.240

190.172.580
278.122.521
307.509.341

55.296.978
178.493.580
157.844.868
192.624.768
143.235.156
191.699.916
120.618.300
338.082.540
147.359.135
83.941.272

167.487.654
320.823.036

6.497316.307
VND
2014

Thiit m8i trirtms

25.317.645.594
49.044.808.818
11.992.219.317
14.271.768.354
14.582.881.896
8.265.006.615

20.184.461.067
58.486.017.370
13.887.563.312
28.974.093.805
33.140.909.130
48.535.283.236

8.849.480.974
34.850.082.487

25.268.678.128
27.988.300.425
31.737.175.630
30.710.584.096

7.225.797
7.803.696
3.689.582

3.014.628
4308.766

.952.737
7.238.775

19.51
64.08
23.52

44.84
28.31
62.41

1.117.21
VND
2014

Doinh Ihu thuin

Bin hdng
Cdng ty X3ng diu Khu vyc 1
Cdng ^^ XSng dau Khu vyc 2
C6ng ty Xang diu Khu vyc 3
Cdng ty X^ng dlu Khu vyc 5
Cdng ty Xdng dluBI2
Cdng ty Xdng dluBdc San
Cdng ty Xdng dlu Bfic Thdi
Cdng ty X3ng dluPhO Thy
Cdng ty Xang diu HS Nam Ninh
Cdng ty Xang dlu Thanh Hda
Cdng ty Xdng diu Ngh An
Cdng ty Xang diu Blnh Bjnh
Cdng ty Xang diu Phu Khdnh
Cdng ty Xang diu Tay Nam B^
Cdng ty Xang dau HS Son Blnh
Cdng ty Xang diu B^ Rja Vung T^u
Cdng ty Xang diu Blc T^y Nguyen
Cdng ty Xang diu Thua Thidn Hul
Cdng ty Xang diu Ding Thap
Cdng ty xang diu Dien Bidn
Cdng ty Xang diu YdnB î
Cdng ty Xang diu Thai Blnh
Cdng ty Xang diu Nam T3y Nguy^n
Cdng ty Xang diu Llm Ding

(*) Cdng ty TNHH >k tu Thucmg m^ PLG da hodn tit cdc thfi tyc gidi th^ trong ndm 2014.

Trong ndm, Tdng cdng ty da c6 ede giao djch chu ylu sau vdi ede b€n lin quan:

Mni quan hf
Cdng T^p dodn

LiSn doanh cua T^p dodn
Cdng ty lien k^

NGHIf.P VV VA S6 DU" V6l CAC BN UtN QUAN

Danh sdeh cdc bin liCn quart:

B^n lin quan
Cdc cdng ty xdng d^u thudc Petrolimex

Cdng ty TNHH Castrol BP PETCO
Cdng ty TNHH B^u tit Thirong myi PLG (•)

THUY^T MINH BAO CAO TAl CHlNH HpP NHAT (Tilp theo)
Cdc thuyet mirth kirn theo la mot bp phpn hep thanh va cin du^e dpc ding thdri v&i bdo cdo t

28.C6NG CV TAl CHiNH (Tl^p theo)

Quftn ly rui ro thanh khoin (Tilp theo)

T^ng cdng ty cd tai s^n tai chinh nh6 han cdng np tai chfnh, Ban T^ng giatn d^e tin ttrdng rftng T6ng cdng
ty c6 th^ t̂ o ra du ngu^n tien de dap img e^e nghTa vy tai chinh khi den hyn.

29.CAC KHOAN CAM K^^T

Trong nam, H$i d6ng Qu^n trj cua T6ng cdng ty da cd cdc nghj quy^t ph^^ duy^t mOt s6 hyng myc d4u tir
JtSy dyng ca bdn vdi t^ng s6 ti^n Id 126,923 ty ddng.

MAU B 09-DN/HN
i chinh hep nhat k^rn theo

B*oc6ottichfnbhppnht
Cho nam ti chinh ket thiic

ngay Jl lhang 12n^m2OI4

t6ng c6ng tv h6a dAu petrolimex - ctcp
Tang 18 & 19, s^ 229 phd T3y San, phuimg Ng2 Tir S6
Qu^n E)6ng Da, Hft NQi, CHXHCN Vi^t Nam



11.586.000

1.977.900
13.437.684
13.542.720
44.268.900

8.495.617
11.765.940
22.884.900

14.706
4.789.500

335.100
16.548.360
84.519.300
66076.800

215.832.132
93.247.121
27.901.308

32.400
74.355.132

123.624.300
136.440.876
228.117.804
124.322.773
84.451.800

125.290.278
73.798.860

132.328.488
110.197.500
89.752.896
63.488.400
48.196.200
33.661.260

176.360.640

VND
2014

Thu* mi triritng

7.224.561.762
1.886800.988
2.506106.561

622.257.685
2.364.489.836
2.538.507.523
6.210.761.579
1.373.326.645
1.767.493.244
3.685.939.000

5.092.696
677.373.174

56.095.116
2.414.795.581

17.158.157.482
13.368.053.185
36.982.493.661
14.904.435.083
4.028.268.970

5.456.400
11.072.864.922
17.874.431.766
21.645.459.077
38.080.173.069
21.120.242.962
13.472.281.056
19.956870.239
10.737.907.081

22.556.287.993
15.982.579.392
16.979.350.327
13.104.484.494
8.852.931.658
6.171.941.388

31.037.011.720

VND
2014

Do.nh thu thuin

T6ng cdng ty Vdn tai thuy Petrolimex
C6ng ty TNHH Xing dk KiSn Giang
C6ng ty TNHH MTV Petrolimex Lao
Cang ty CS phk Vjn tai Hda dk VP
C8ng ty Ci phk van tii & Dich vu Petrolimex Hai Phhng
C8ng ty Co phk Vk tai * Dich vu Petrolimex Ha Tay
Cdng ty C6 phk Vdn tai & Djch vu Petrolimex Ngh^ TTnh
Cong ty Co phk Thuong mai & Van tai Petrolimex Da Ning
C8ng ty C6 phk Thuong mai ^ V8n tai Petrolimex Ha Ndi
Cdng ty Co phk Van tai Xang dk Dubng thuy Petrolimex
Tong cong ty Co phk Gas Petrolimex
CongtyCophkXaylapl
T6ng cbng ty C8 phk Bdo hi^m Petrolimex
Cong ty CS phk Thik bi Xang dk Petrolimex
C8ng ty C* phk Van tai Xang dk VITACO
C8ng ty C6 phk Van tai Xang dk VIPCO
Cdng ty Xang dk Ha Tmh
Cong ty Xang dk Qudng Ngai
C8ngty Xang dk Ding Nai
C6ng ty m? - Tip doin xang dk Vik Nam
C6ng ty Xang dk An Giang
C8ng ty Xang dk Tiy Ninh
C^^ng ty Xang dk Hi Giang
Cdngty Xang dk Lio Cai
C6ng ty Xang dk Quing Tri
C6ng ty Xang dk Bk Tre
C6ng ty Xang dk Quang Blnh

C6ng ty Xang dk Tuydn Quang
C6ng ly Xang dk Tik Giang

Cdng ty Xang dk Sdng Bd
Cdng ty xang d^u Cao Bang
CdngtyXSngd^uCiMan
Cfing ty X5ng d^u Tri Vinh
Cong ly Xing dSuVTnh Long
C6ngly Xing dk Long An
Bin hing

THUY^^T M1NH BAo CAO TAl CHiNH H^fP NHAT (Tilp theo)MAu B 09-DN/HN
CAc thuyet minh t^m theo la mpt bpph^n htyp thanh va cAn dupe dgc dang thtH v&i bdo cdo tAi chinh hpp nhAt hem theo

30.     NGHI^P VV VA S6 DlT VOl CAC B^^N LltlN QUAN (Ti^p theo)

Trong n5m, T6ng c6ng ty dS c6 cic giao djch chii y^u sau vdi ede b&i HSn quan (Ti^p theo):

Bio cio tii chfnh h^p nh^t
Cho n^m I^i chinh ket thiic

ng^y31 thing 12 n^m 2014

t6ng c6nc ty h6a dAu petrolimex - ctcp
T^ng 18 & 19, so 229 pho Tay Son, phu^ng Ng3 Tir Sd
Qu^n Dong Da, HA NQi, CHXHCN Vi^t Nam



4.083.681.270
1.424.313.533

9.408.228.000
4.983.180

51.318.490
63.682.350

577.079.330
125.381.890
893.783.050

25.846.170

178.769.370
432.202.040
201.129.040
276.088.530
132.018.240
829.696.700

233.194.910
605.286.250
849.915.190

12.102.270
60.965.000

117.501.380
160.157.620

966.000

2.751.640
146.224.960
255.275.650

3.407.904.114
25.449.920

1.710.218.108
1.903.515.310

5.142.920
150.264.730
319.048.630

36.315.460
21.621.050

359.507.190
18.177.212.885
16.040.387.665

1.402.530.120

178J62.701.2I8
VND

188.246.866.492
2.748.312.941
8.305.178.192

915.048.378
8.183.335.000

17.456.472
54.257.540

325.740.869
484.645.660

84.269.880
178.998.650

16.151.003
227.192.916

85.876.098
140.800.659
283.814.000
317.093.150
308.184.690
343.647.160

62.482.298
198.139.283
63.749.483

1.045.199.880
34.738.031

263.014.920
296.776.860
423.828.870

849.500
28.361.597
15.401.991

248.562.030
355.285.030

4.546.943.304
83.975.898

5.668.216.274
6.851.359.761

72.975.640
2.184.480.890

606.707.350
251.074.370

83.655.360
304.437.330

3.135.419.493
24.463.593.445
21.556.904.083

1.598.259.920

2.632.429.838.744
VND

Tip dodn Xing dk Vipt Nam - CSng ty ms
CSng ty Ci phk Tin hpc Viin thong Petrolimex
Ting cong ty Co phk Bdo Mem Petrolimex
CSng ty Ci phk TuvkXdydtmg Petrolimex
CSng ty Ci phk Co khi XSng dk Petrolimex
CSng ty Xang dk Qudng Ngai
CSng ty Xdng dk Bing Nai
CSng ty Xang dk An Giang
CSng ty Xang dk Tay Ninh
CSng ty Xang dk Hd Giang
CSng ty Xang dk Ldo Cai
CSng ty Xang dk Qudng Tri
CSng ty xang dk Bin Tre
CSng ty Xang dk Qudng Binh
CSng ty Xang dk Tien Giang
CSng ty Xang dk Tuyen Quang
CSng ty Xdng dk SSng Bd
CSng ty Xang dk Cao Bang
CSng ty Xang dk Cd Mau
CSng ty Xang dkTrtVinh
Cong ty Xang dkVtnh Long
CSng ty Xang dk Long An
CSng ty Xang dk Lki Bong
CSng ty Xang dk Nam Tdy NguySn
CSng ty Xang dk Yen Bii
CSng ty Xing dk BiOn BiSn
CSng ty Xang dk Bong Thdp
CSng ly Ci phk Thiit bi xang dk Petrolimex
COng ty Xang dk Thita Thien Hui
COng ty Xang dk Bac Tay Nguygn
Cong ty Xang dk Bd Rja Vung Tau
Cong ty Xang dk Hi Son Binh
CSng ty Xang dk Tiy Nam BO
C8ngtyXangdkPhuKhanh
C6ng ty Xang dk Binh Bjnh
Cdng ty Xang dk Ngh^ An
C6ng ty Xang dk Thanh Hda
Cong ty Xang dk Hi Nam Ninh
Cflng ty Xang dk Ph^ Thp
C6ng ty Xang dau Bac Thai
C6ng ty Xang dau Bic Son
C6ngtyXangdiuB12
C6ng ly Xang diu tChu vgc 5
Cfing ty Xang dan Khu vgc 3
Cflng ty Xang dan Khu vgc 2
C6ng ty Xing dk Khu v\rc 1

Mm hing

THUYtT M1NH BAO CAO TAI CHlNH HtJP NHAT (Tiip theo)MAU B 09-DN/HN
Cdc thuyit mink kern then la mat ^p phdn hop tltanh vd cdn ^upe dpc ddng tkdi vdi boo cdo till chlnh hpp nhdt him tkeo

30.    NGHI$P VV VA S6 DlT V<J| CAC BN L|n QUAN (Tilp theo)
Trong nSm, Ting c6ng ty da c6 ede giao djch chu yiu sau vdi ede bin lien quan (Tiip theo):

Bio c6o till chlnh h<rp nhSt
Cho n3m tdi chfnh kit thuc

ngdy 31 thing 12 [flm 2014

tGng c6ng ty h6a dAu petrolimex - ctcp
Tkg 18 & 19, so 229 phi Ty Son, phirlmg Ng3 Tu S6
Qujn Ding Ba, Hi Npi, CHXHCN ViSt Nam



2.068.381.119
702.411.755

48.627.859
4.658.243.784

187.732.013
273.066.117

11.734.531
2.772.580.481

600.701.970
522.146.970
753.349.769

4.977.456.068
662.564.827

2.724.362.340
1.906.133.619

27.908.443

679.507.920
2.023.293.730
2.363.198.003
2.151.866.172
2.641.283.623

517.378.829

1.314.598.568
3.605.610.374

58.643.255.795
VND

31/12/2013

95.759.142.578

986.353.890

153.009.180

2.738.225
16.749.012.830

VND

401.620.347

379.656.481
2.597.689.727
1.949.568.687

152.418.550

280.346.011
924.462.787

1.182.809.840
941.664.016

5.258.819.821
923.067.471

3.004.499.626
910.365.707

20.405.345

2.571.845
1.898.326.123

103.516.780
641.592.468

2.763.074.963
2.995.736.778

89.418.450
613.523.391

1.526.330.727
2.461.754.119
4.421.940.538

56.403.649.527
VND

31/12/2014

6 k^ tokn nhu sau:

114.399.617.410
246.461.848

2.175.040.155.142
12.826.208.688

506.655.500
2.087.270

35.507.626
14I.536.70O
285.494.730
178.131.689

43.056.719.500

VND

Phii thu khieh hing

Cflng ty Xang dAu Khu vtrc 1
Cflng ty Xang dau Khu vtrc 2
Cflng ty Xang dau Khu v^rc 3
Cflng ty X3ng dAu Khu vtrc 5
Cflng ty Xang dAu BI2
Cflng ty Xang dAu B3c Son
Cflng ty Xang dAu BAc Thdi
Cflng ty Xang dAu Phu Th^
Cflng ty Xang dAu HA Nam Ninh
Cflng ty Xang dAu Thanh Hfla
Cflng ty Xang dAu Nghfl An
Cflng ty Xang dAu Blnh Djnh
Cflng ty X3ng dAu Phfl KhAnh
Cflng ty Xang dAu Tfly Nam Bfl
Cflng ty Xang dAu HA Son Binh
Cflng ty Xang dAu BA Rja VOng TAu
Cflng ty X3ng dAu BAc TSy Nguyfln
Cflng ty Xang dAu Thtra Thifln HuA
Cflng ty Xang dAu D&ng ThAp
Cflng ty Xang dAu Difn Bifln
Cflng ty Xang dAu Yen BAi
Cflng ty Xang dAu ThAi Blnh
Cflng ty XAng dAu Nam TAy Nguyfln
Cflng ty Xang dAu LSm D&ng
Cflng ty Xang dAu Long An
Cflng ty Xang dAu TrA Vinh
Cflng ty XAng dAu CA Mau
Cflng ty XAng dAu Cao Bang

Mua hang
Cflng tyCA phAn XAylAp I
T6ng cfing ty C6 phln Gas Petrolimex
C6ng ty CP Dk tu va Djch v^ H^ tang XSng diu
C6ng ty C6 phAn Thuong m?i & Van m Petrolimex H^ N^i
C6ng ty C6 phAn Thucmg m^i & V^n tAi Petrolimex Da Nlng
C6ng ty c6 phAn V^n tii & Djch v^ Petrolimex SAi G6n
C6ng ty C6 phAn V^n tAi & Djch v^ Petrolimex Hi Phftng
Cflng ty CA phAn Vn tat Hfla dAu VP
Cflng ty TNHH MTV Petrolimex Singapore
Cflng ty TNHH Xang dAu Kifln giang
Cflng ty TNHH Castrol BP PETCO

S6 du chu yAu vfli cAc bfln lifln quan t̂ i ng^^y kit thuc nifln dfl kA toAn nhu sau:

TIIIJYF.T MINI! BAO cAo TAJ CHINH H<^ NHAT (TiAp theo)MAC B 09-DN/HN
Cdc thuyit minh kern theo I^ mgl bp phpn hpp thimh vd cdn du^e dpc ddng thai v&i bdo cdo tdi chlnh hpp nhdt hem theo

30.     NGHI$P VV VA S6 Dir VOl CAC B&N LltN QUAN (Tip theo)

Trong nftm, T6ng cflng ty dS cfl cAc giao djch chu y&u sau vdi cAc b€n lifln quan (TiAp theo):

BAocAoUichfnhhtrpiilifit
ChonamtAichfnhketthiic

ngAy3l thAng l2nAm2014

t6ng c6ng ty h6a dAu petrolimex - ctcp
TAng 18& 19,s6229ph8TayScm,pliirongNgaTirSd
Qu^^ D6ng Da, Ha Nfli, CHXHCN Viflt Nam



28.595.000

2.255.484.396
88.228.000

2.370.731.783

61.410.000

15.500.000.000
20.304.449.179

214.000.000
264.272.727

478.272.727

601.259.457
1.255.433.003

2.930.400

1.151.840.689

50.257.385
162.829.131

562.520.200

74.621.960

35.765.543
158.164.944

1.489.979.975
954.835.675

1.468.846.872
96.007.527

554.401.320
54.917.402

1.747.813.840
981.110.070

1.171.593.352
1.140.583.159

945.306.478
1.277.254.007

1.697.336.950

1.365.597.636

1.447.909.936

VND
31/12/2013

21.033.833.453

543.700.100
7.738.279.951

1.132.750.121

55.791.987
15.314.413.331
45.818.768.943

-

216.759.520

216.759.520

556.199.492
420.900.990

1.410.103.684

1.016.959.984

66.716.696
153.229.230
317.549.100
383.760.743

133.016.001

2.237.271.983

2.638.726.175

303.066.170
5.806.123

253.454.724

1.051.512.442

2.412.517.391
1.242.723.087

467.085.929

1.371.510.714

310.365.000
889.276.939
804.557.770

606.491.907

VND
31/12/2014

Phaithukhichhhng
C6ng ty Xing diu Song Bi
C6ng ty Xing dau Tuyen Quang
Cong ty Xing diu Tiin Giang
Cong ty Xing diu Quing Binh
CSng ly Xing dau Ben Tre
Cong ty Xing dau Quing Trj
Cong ty Xing dau Lao Cai
Cong ty Xing diu Hi Giang
Cong ty Xing diu TiyNinh
C6ng ty Xing diu An Giang
Cong ty Xing dau Dong Nai
CSng ty Xing dau Quing Ngii
CSng ty Xing diu Ha TInh
CSng ty Co phan Vjn tii Xing diu V1PCO
CSng ty CS phan Vjn tii Xing diu V1TACO
Cong ty Co phan Thiet bj Xing diu Petrolimex
TSng cSng ty Co phin Bio hiim Petrolimex
CSngtyCSphinXSylipl
CSng ty Co phin Viin tai Xing dau DuSng thuy Petrolimex
CSng ty CS phin Thuong mgi & Vgn tii Petrolimex Hi N^i
CSng ty Co phin Thuong mai & Vin tii Petrolimex Di Ning
CSng ty CS phin Vin tii & Dich vp Petrolimex Ngh^ TInh
CSng ty CS phin V?n tii & Djch vp Petrolimex Hii PhSng
CSng ty CS phin Van lai HSa dau VP
CSng ty TNHH MTV Petrolimex Lio
CSng ty TNHH Xing diu Kien Giang
Tong cSng ty Vin tii thiy Petrolimex

Cic khoin phii thu ngin h|n khie

CSng ty Xing diu Hi Son Blnh
CSng ty ci phin Thuong mai & Vin tii Petrolimex Di Ning

Tri tnrfe cho nguiri bin
CSng ly Xing diu Khu vpc 5
CSng ty Xing diu Binh Djnh
CSng ty Xing diu TSy Nam BS
CSng ty CS phin Tu vin Xiy dpng Petrolimex
CSng ty Co phin Xiy lip 1
CSngtyCSphinXiylipl
CSng tyCi phin Xiy lip 3
CSng ty CS phin Tu vin CSng nghi XSy dpng Petrolimex
CSng ty CS phin Vin tii HSa diu VP

THUY^^T MINH BAO CAO TAl CHINH H0P NHAT (Tilp theo)MAH B 09-DN/HN
Cdc thuyel minh kern theo la mot b^ ph$n hppthdnhvd cdn dupe doc dong thcti vdi bdo cdo tdi chlnh hop nhdt hem theo

30.    NGHI^P VV VA S6 DlT V<J| CAC BfcN LltN QUAN (Tiip theo)
S6 du chu yiu vdi cic bin HSn quan tgi ngiy kit thuc niSn dO ki toin nhu sau (Tiip theo):

Bio cio tii chlnh hgp nhit
Cho nim tii chinh kit thuc

ngiy3lthangl2nam2014

t6nc c6nc tv h6a dAu petroliihex - ctcp
Ting 18 & 19, so 229 phS Tiy Son, phuirng Ng3 To SO
Qujin Bing Ba, Hi Ngi, CHXHCN ViSt Nam



182.108.550.960

85.611.669

613.578.422
541.251.698
63.693.036

128.192.206
284.155.679

1.716.482.710

6.647.714.494
4.400.000.000

-
-

5.394.367.250
95.067.368

311.589.051
946.979.924

19.716.180
45.925.000

385.345.130

226.537.380
2.135.869.739

604.708.425

21.213.819.941
VND

31/12/2013

-

42.240.000
118.975.005
37.740.000
11.520.000
98.380.000

115.839.777
31.487.108
21.722.579
12.456.675

-

129.964.459
43.883.532
53.156.683

717.365.818

5.638.307.212

644.068.314.771
70.879.600

5.437.0O0
1.656.117.326

638.173.641
6.000.000

573.007.424

116.576.330
76.532.500
60.934.860

917.954.782
1.258.166.349

655.08^.401.795
VND

31/12/2014

Che khohn phfii tri

C6ng ty Xang dku Khu vtrc 2
C6ng ty Xang dau Khu v^rc 3

CSng ty Xang dau Ngh An
C8ng ty Xang d^u Phii Kh^nh
Cong ty Xang d^u TSy Nam BO
Cong ty Xang d^u Cao BSng
Cong ty C6 phin Tin hpc Viln thOng Petrolimex
Cong ty Ch phkn Co khf Xang diu Petrolimex
Cong ty C6 ph^n Tu vdn XSy dirng Petrolimex
Tong cOng ty Ck phkn B^o hi^m Petrolimex
Cong tyC6ph^nXay lip 1
Cong ty Ck phkn Xay I3p 3
COng ty Co ph^n Gas Petrolimex

COng ty TNHH MTV Petrolimex Singapore
COng ty TNHH Bau tir Thtttmg m^i PLG
COng ty TNHH Castrol BP PETCO

NgirOi mna tra ticn tnrOc

COng ty X^ng dau Khu v^c 1
COng ty Xang d^u Khu v\tc 3

COng ty Xang duBI2
COng ty Xang dau Bac Thai
Cong ty Xang dau Thanh H6a
COng ty Xang dau Ngh An
COng ty xang dku Binh Djnh
COng ty xang dau Phu Khanh
COng ty x3ng d^u Tiy Nam BO
COng ty x^ng dau Nam TSy NguySn
Cong ty xang diiu VTnh Long
Cong ty TNHH MTV xang dlu CO Mau
Cflng ty Xang d&u Tuyen Quang

Cong ty x3ng dau BOn Tre
Cong ty Xang dau Lko Cai

Che khoin vay
Ngan hang TMCP Xing d^u Petrolimex

30.    NGHI$P W VA S6 DO" V6l CAC B^^N Ll^^N QUAN (Ti^p theo)

So du chii yeu vdi e^e Mn li^n quan lai ng^y kk iliuc ni^n d{i ki- lo^n nhu sau (Tip theo):

MAO B 09-DN/HN
o Ihi chir^ hpp nhdt kern theo

THUY^^T MINH BAO CAO TAi CHiNH H^P NHAt (Tip theo)
Cac thuyit minh kern theo la mpt bpph^n hpp thanh vd cdn dupe dpc ddng lh&,

B6o cho tti chfnh hyp nh&t
Cho nam iai chlnh \dt thiic

ngay 31 thang 12nam20)4

t6ng c6ng ty h6a dAu petrolimex - ctcp
Tkag 18 & 19, so 229 ph6 TSy Son, phir^ng Ng3 Tir S6
Qu^n D6ng Da, HA NQi, CHXHCN Vi^^ Nam



T^ng gihm de
Phuong Thin Hiln
Trn^ng ph6ng Thi cblnh K* tohn

Nguyln Quang Himg
NguOi l^p bilu

Ha Npi, tigdy 23 Mag 3 nam 2015

THUYET MINH BAO CAO TAl CHlNH Hpp NHAT (Tilp thro)MAU B 09-DN/HN
Cite thuyil minh kirn then Id m<k b<>  pb$n hpp thdnh vd chn dupe dpc ddng thdi vdibdocao tbi chinh hpp nh^t kern iheo

31.    SO l.lfU SO SANH

So lifu so s^iih li so li^u Iron hio cto tai chinh hop nhSl ciia lAng cdng ty cho nam tai chinh k^t thuc nghy
31 thing I2nam2013dadnockilmtoan.

B*o e&o thi chinh hgp nh^t
Cho nam tai chfnh ket thuc

ngay311hangl2nam2014

tOng cOnc ty hOa dAu petrolimex - ctcp
Ting 18 & 19, so 229 phi TSy Son, phoimg Nga To SO
Qujn Ping Pa, Ha Npi, CHXHCN Vi jt Nam
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